





Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



**ITEM 25:  
25.1.**

Ativos

Aviso de Contratação Direta nº 33/2023

Valor estimado: R\$ 132.000,00

Local: Prefeitura - Órgão: Município de Nova Trento - Unidade compradora: 070000000001 - Unidade administrativa  
 Modalidade de contratação: Dispensa de Licitação - Amparo legal: Lei 13.176/2011, Art. 75, I - Tipo: Aviso de Contratação Direta - Modo de disputa: Sistema de preços fixos  
 Registro de preço: Não  
 Data de divulgação no PNCP: 10/06/2023 - Situação: Encerrado no PNCP - Data de início de recebimento de propostas: 30/06/2023 18:30 (hora de Brasília)  
 Data fim de recebimento de propostas: 07/07/2023 (hora de Brasília)  
 Id contratação PNCP: 070000000001/070000000001/000000000001 - Fonte: Governo Federal - Tecnologia de Informação

Objeto

Contratação direta para aquisição, fornecimento, entrega e instalação de 01 (um) frangido com pele, grão e suco e 01 (um) frangido com pele, grão e suco, para utilização de 01 (uma) unidade de saúde, com entrega e instalação. Fonte: Prefeitura de Nova Trento, nº 070/2023, de 07/06/2023. Contratação direta para aquisição de 01 (um) frangido com pele, grão e suco, para utilização de 01 (uma) unidade de saúde, com entrega e instalação. Fonte: Prefeitura de Nova Trento, nº 070/2023, de 07/06/2023.

Informação complementar

Atividade em andamento - Administração Municipal - Unidade de Informação e Organização do Estabelecimento de Saúde que presta assistência

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA  
R\$ 132.000,00

Itens Arquivos Histórico

Item	Descrição	Valor	Quantidade	Unidade
25.1	FRANGIDO COM PELE, GRÃO E SUCO	R\$ 66.000,00	1	UNIDADE

**25.2.**

Ato de Contratação Direta nº 20 | Processo 61/2024

[Acessar Contratação](#)

Valor estimado: R\$ 65.000,00

Local: Prefeitura - Órgão: Município de Nova Trento - Unidade compradora: 05000 - PREFEITURA MUNICIPAL  
 Modalidade de contratação: Dispensa de Licitação - Amparo legal: Lei 13.176/2011, Art. 75, I - Tipo: Ato de Contratação Direta - Modo de disputa: Não há disputa  
 Registro de preço: Não  
 Data de divulgação no PNCP: Encerrado - Situação: Encerrado no PNCP  
 Id contratação PNCP: 05000/05000/05000/05000/000000000001 - Fonte: Governo Federal - Tecnologia e Gestão em Serviços

Objeto

Contratação direta para aquisição, fornecimento e entrega de 01 (um) lote de 01 (uma) unidade básica de saúde

Informação complementar

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA  
R\$ 65.000,00

Itens Arquivos Histórico

Item	Descrição	Valor	Quantidade	Unidade
25.2	UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE	R\$ 65.000,00	1	UNIDADE









Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



### 27.3.

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital nº 10/2024/2024 [Acessar Contratação](#)

Local: Nova Trento/SC - Orgão: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

Unidade compradora: 1 - Serviço Autônomo Municipal De Água e Esgoto de São Bento do Sul - SAMAE

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14/133/2021 Art. 28, I Tipo: Edital Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 06/02/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 07/02/2024 16:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 08/02/2024 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 86650678000183-1-000018/2024 Fonte: ECustomize Consultoria em Software S.A.

Objeto:  
[Portal de Compras Públicas] - Aquisição de uniformes para os servidores dos departamentos administrativo e técnico do SAMAE

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
R\$ 81.216,40

Itens Arquivos Histórico

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	UNIFORMES PARA SERVIDORES	80	R\$ 1.015,20	R\$ 81.216,40

### ITEM 28: 28.1.

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital nº 10/2024/2024 [Acessar Contratação](#)

Local: São Bento do Sul/SC - Orgão: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

Unidade compradora: 1 - Serviço Autônomo Municipal De Água e Esgoto de São Bento do Sul - SAMAE

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14/133/2021 Art. 28, I Tipo: Edital Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 06/02/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 07/02/2024 16:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 08/02/2024 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 86650678000183-1-000018/2024 Fonte: ECustomize Consultoria em Software S.A.

Objeto:  
[Portal de Compras Públicas] - Aquisição de uniformes para os servidores dos departamentos administrativo e técnico do SAMAE

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
R\$ 81.216,40

Itens Arquivos Histórico

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	UNIFORMES PARA SERVIDORES	80	R\$ 1.015,20	R\$ 81.216,40





Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



## ITEM 29: 29.1.

### Edital nº 10/2024/2024 Acessar Contratação

última atualização de 10/02/2024

**Local:** São Bento do Sul/SC **Órgão:** SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO  
**Unidade compradora:** 1 - Serviço Autônomo Municipal De Água e Esgoto de São Bento do Sul - SAMAE  
**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 11.133/2021, Art. 26, I **Tipo:** Edital **Modo de disputa:** Aberto **Registro de preço:** Não  
**Data de divulgação no PNCP:** 06/02/2024 **Situação:** Devulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 07/02/2024 às 09:00 (horário de Brasília)  
**Data fim de recebimento de propostas:** 22/02/2024 08:30 (horário de Brasília)  
**Id contratação PNCP:** 8605992600163-1-00-018-2024 **Fonte:** ECustomize Consultoria em Software S.A.

**Objeto:**  
 [Portal de Compras Públicas] - Adaptação de uniformes para os servidores dos departamentos administrativo e técnico do SAMAE

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
 R\$ 91.216,40

Itens Arquivos Histórico

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Observações
01	UMA JUBONISA SOLTEIRA SEM BOTÃO NA CORDÃO ALTA BARRA EM TELA CURTA MALHA PONTADA 100% LESTER E 50% ALGODÃO COM ORNAMENTAÇÃO EM BORDA DE 1,50 CM, PESTILHO COM ABUTAMENTO PARA OS BOTÕES COM A LOGO TÁRDA "SAMAE" REFORÇADA EM C/03 (COR) NO TAMANHO DE 2,5 CM. O LARGO A 4 CM. ALT. AS BORDAS DEVEM SER FORNECIDAS EM ENBALAGEM ORIGINAL NO TAMANHO MÁXIMO DO GRÁFICO ORIGINAL DO FABRICANTE OU EQUIVALÊNCIA QUE A RELAÇÃO DE PEÇAS DEVERÁ SER DENÚNCIA CONFORME PROVEDORADO DA LICITAÇÃO DEVE ATENDER A TODOS OS REQUISITOS DO SAMAE SENDO QUE QUANDO NECESSÁRIO DEVEM SE FORNECER 423 AJUSTES NECESSÁRIOS À PEÇA.	91	R\$ 1.002,38	R\$ 91.216,40	

## 29.2.

### Edital nº 093/2023 Acessar Contratação

**Local:** Santa Rosa/RS **Órgão:** INSTITUTO DE SAÚDE PÚBLICA **Unidade compradora:** INSTITUTO MUNICIPAL DE SAÚDE  
**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 11.133/2021, Art. 26, I **Tipo:** Edital **Modo de disputa:** Aberto **Registro de preço:** Não  
**Data de divulgação no PNCP:** 21/01/2023 **Situação:** Pregada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 22/01/2023 às 09:00 (horário de Brasília)  
**Data fim de recebimento de propostas:** 27/01/2023 às 09:00 (horário de Brasília)  
**Id contratação PNCP:** 105487002023-1-00-000-2023 **Fonte:** Nova Trento em: 08/02/2024

**Objeto:**  
 [Portal de Compras Públicas] - Licitação para aquisição de 423 uniformes para os servidores do Instituto Municipal de Saúde de Santa Rosa/RS

Itens Arquivos Histórico

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Observações
01	423 uniformes para os servidores do Instituto Municipal de Saúde de Santa Rosa/RS. Cada uniforme composto por: 1 camisa de manga comprida, 1 calça, 1 colete e 1 boné. O valor unitário deve ser informado considerando todos os custos, incluindo frete e impostos. O fornecedor deve apresentar amostras físicas dos uniformes para aprovação antes da entrega final. O prazo de entrega é de 30 dias úteis a partir da data de assinatura do contrato. O valor unitário deve ser informado em reais, com duas casas decimais. O valor total estimado da compra é de R\$ 91.216,40.	423	R\$ 215,64	R\$ 91.216,40	





Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



### 29.3.

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital nº 10/2024/2024

Local: Nova Trento/SC

Unidade compradora: 04001 - Departamento Municipal de Estradas e Rodagem

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico

Data de divulgação no PNCP: 05/10/2024

Objeto: **VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R\$ 254070**

Itens

10	JALECO SEM MANISAS EM TECIDO OXFORD Decote v. dois bolsos frontais com botões e personalização do brasão do Município bordado no peito. cor azul royal e branco Tamanho - P, M, G, GG, G1, G2, G3	45	R\$ 56,48	R\$ 2.540,70
----	---	----	-----------	--------------

### ITEM 30: 30.1.

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital nº PCE 66/2023

Local: Ita/SC

Unidade compradora: 04001 - Departamento Municipal de Estradas e Rodagem

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico

Data de divulgação no PNCP: 06/10/2023

Objeto: **VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R\$ 39.474,49**

Itens

10	JALECO SEM MANISAS EM TECIDO OXFORD Decote v. dois bolsos frontais com botões e personalização do brasão do Município bordado no peito. cor azul royal e branco Tamanho - P, M, G, GG, G1, G2, G3	45	R\$ 56,48	R\$ 2.540,70
----	---	----	-----------	--------------



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



### 30.2.

Portal Nacional de Contratações Públicas

Estatuto do PNC



Entrar

Escalas

## Aviso de Contratação Direta nº 006/2024

Última atualização: 08/02/2024

Local: Cansanção/BA Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Unidade compradora: 4.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021 Art. 75, II Tipo: Aviso de Contratação Direta Modo de disputa: Dispensa Com Disputa

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNC: 08/02/2024 Situação: Divulgada no PNC Data de início de recebimento de propostas: 08/02/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 15/02/2024 17:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNC: 30985841000166-1-000005/2024 Fonte: J J S SILVA - MULTIPUBLIC

#### Objeto:

Contratação de empresa especializada para aquisição de vestuários tipo Jalecos para serem utilizados pelos profissionais da Sala de Recursos Multifuncionais das Unidades Escolares e do Núcleo de Atendimento Especializado do município de Cansanção - Bahia.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 9.004,64

Itens Arquivos Histórico

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Observações
1	Jaleco Feminino - Cor: Verde Metal. Confeccionado em tecido Oxford com gola de padre, dois botões frontais, cinto nos costos, fechamento com botões ocultos, sem mangas, estampa em um lado pelo lado direito. (Atendimento Educacional. Especializado e nas escolas com o logotipo do IEE do município e modelagem ajustada que transpõe um estilo desportivo e feminino. Tamanho G. Medidas: Busta - 100 Centímetro - 95 Quadril - 110 Compr. Total - 92)	30	R\$ 154,70	R\$ 4.641,00	
2	Jaleco Feminino - Cor: Verde Metal. Confeccionado em tecido Oxford com gola de padre, dois botões frontais, cinto nos costos, fechamento com botões ocultos, sem mangas, estampa em um lado pelo lado direito. (Atendimento Educacional. Especializado e nas escolas com o logotipo do IEE do município e modelagem ajustada que transpõe um estilo desportivo e feminino. Tamanho G. Medidas: Busta - 102 Centímetro - 95 Quadril - 110 Compr. Total - 94)	30	R\$ 154,70	R\$ 4.641,00	
3	Jaleco Feminino - Cor: Verde Metal. Confeccionado em tecido Oxford com gola de padre, dois botões frontais, cinto nos costos, fechamento com botões ocultos, sem mangas, estampa em um lado pelo lado direito. (Atendimento Educacional. Especializado e nas escolas com o logotipo do IEE do município e modelagem ajustada que transpõe um estilo desportivo e feminino. Tamanho G. Medidas: Busta - 112 Centímetro - 100 Quadril - 122 Compr. Total - 95)	20	R\$ 154,70	R\$ 3.094,00	
4	Jaleco Masculino - Cor: Verde Metal. Confeccionado em tecido Oxford com gola de padre, dois botões frontais, cinto nos costos, fechamento com botões ocultos, sem mangas, estampa em um lado pelo lado direito. (Atendimento Educacional. Especializado e nas escolas com o logotipo do IEE do município. Tamanho G. Medidas: Busta - 120 Quadril - 124 Compr. Total - 98)	20	R\$ 154,70	R\$ 3.094,00	





Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



### 31.2.

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital nº PL2.2024/2024

Última atualização: 23/01/2024

Local: Irani/SC | Órgão: MUNICÍPIO DE IRANI | Unidade compradora: 01 - Município de Irani

Modalidade da contratação: Pregão Eletrônico | Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28.1 | Tipo: Edital | Modo de disputa: Aberto | Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 23/01/2024 | Situação: Divulgada no PNCP | Data de início de recebimento de propostas: 23/01/2024 09:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 02/02/2024 08:30 (horário de Brasília)

ID contratação PNCP: 82939486000131-1-000005/2024 | Fonte: ECustomize Consultoria em Software S.A.

**Objeto:**  
Portal de Compras Públicas - REGISTRO DE PREÇOS para aquisição, de forma PARCELADA, de EPIS e uniformes, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Transportes, Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Educação, todos do Município de Irani - SC, nos termos da Lei n. 14133/2021.

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
R\$ 206.877,65

Itens | Arquivos | Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
10	Aluguel de mesa P-10 Especial Caracter: Cor: Branco e acabamento: com pernas rotacionadas com pin. travado: 1 vez. Colocação de pin. 100%, estopão de 1cm isolado em todo o extensão da tava do avental, sendo que na parte superior fica 42cm para amarração do cossedo e na parte inferior 57cm para amarração da cintura. Todas as costuras devem ser reforçadas com linha náilon de tecido. A peça deverá estar limpa, livre de qualquer defeito que comprometa sua apresentação.	94	R\$ 2.198,91	R\$ 206.841,14	

### 31.3.

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital nº 68/2023/2023

Última atualização: 02/02/2024

Local: Itaipava/SC | Órgão: Município de Itaipava | Unidade compradora: 05 - SAGR de Educação e Cultura

Modalidade da contratação: Pregão Eletrônico | Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28.1 | Tipo: Edital | Modo de disputa: Aberto | Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 23/01/2024 | Situação: Divulgada no PNCP | Data de início de recebimento de propostas: 02/02/2024 09:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 08/02/2024 08:30 (horário de Brasília)

ID contratação PNCP: 82939486000131-1-000005/2024 | Fonte: ECustomize Consultoria em Software S.A.

**Objeto:**  
Portal de Compras Públicas - Principais materiais de limpeza e higiene para todas as secretarias, conforme necessidade através de registro de preço e H. Unidade de Práticas Esportivas, de Itaipava/SC e Itaipava/SC.

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
R\$ 436.934,00

Itens | Arquivos | Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	Aluguel de mesa P-10 Especial Caracter: Cor: Branco e acabamento: com pernas rotacionadas com pin. travado: 1 vez. Colocação de pin. 100%, estopão de 1cm isolado em todo o extensão da tava do avental, sendo que na parte superior fica 42cm para amarração do cossedo e na parte inferior 57cm para amarração da cintura. Todas as costuras devem ser reforçadas com linha náilon de tecido. A peça deverá estar limpa, livre de qualquer defeito que comprometa sua apresentação.	94	R\$ 2.198,91	R\$ 206.841,14	



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



### ITEM 32 a 37:

Portal Nacional de Contratações Públicas

Buscar no PNCP



Home > [Listas](#)

## Aviso de Contratação Direta nº PDE 5/2024

última atualização: 25/02/2024

**Local:** Rio das Antas/SC **Órgão:** MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS **Unidade compradora:** 0208 - ADM - Secret. Mun. de Obras e Serviços - SMOS

**Modalidade da contratação:** Dispensa de Licitação **Amparo legal:** Lei 14.133/2021 Art. 75, II **Tipo:** Aviso de Contratação Direta **Modo de Disputa:** Dispensa

**Registro de preço:** Não

**Data de divulgação no PNCP:** 25/01/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 25/01/2024 17:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 30/01/2024 08:00 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 83074294000123-1-000011/2024 **Fonte:** IPM Sistemas

#### Objeto:

Contratação de empresa para Fornecimento de Uniformes Personalizados (camisetas, calças e jalecos) em atendimento as demandas da Secretaria de Obras e Serviços Educação, Cultura e Esporte, conforme estabelecido no termo de referencia.

VALOR TOTAL ESTIMADO  
DA COMPRA

R\$ 18.923,83

VALOR TOTAL  
HOMOLOGADO DA  
COMPRA

R\$ 13.248,25

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado
1	Camiseta manga curta malha P.V. cor cinza. Personalização serigrafia frente lado esquerdo e costas (tamanhos adultos) PP, P, M, G, GG, N5, X500	107	R\$ 33,42	R\$ 3.575,94

PRODUTO	QUANTIDADE	UF	DATA	PREÇO UNIC
Camiseta manga curta malha P.V. cor cinza. Personalização serigrafia frente lado esquerdo e costas (tamanhos adultos) PP, P, M, G, GG, N5, X500	107	SC	25/01/2024	R\$ 33,42

Formata	CPF	Razão Social	Proposta Inicial	Proposta Final
50.981.731/0001-05	RIOLIELBA UNIFORMES LTDA	R\$ 28,29	R\$ 22,00	
14.064.070/0001-03	DISTRIBUIDORA L&L - L&L	R\$ 24,00	R\$ 24,00	
25.589.828/0001-06	NOBISA COMERCIO E服TICA LTDA	R\$ 22,00	R\$ 26,00	
16.043.000/0001-71	MI COMERCIO LTDA	R\$ 26,40	R\$ 21,40	
11.421.160/0001-27	PERSONALTY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 25,80	R\$ 20,40	
11.011.010/0001-01	INDUSTRIA GARMENTO GARMEN - INDUSTRIA	R\$ 17,25	R\$ 17,24	



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



Portal Nacional de Contratações Públicas

Buscando PNCP



Edição

## Ato de Contratação Direta nº PRD 189/2023

Ativação: 25/09/2023

Local: Luiz Alves/SC Órgão: MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES Unidade compradora: 05001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade da contratação: Dispensa de Licitação Amparo legal: Lei 14.133/2021 Art. 75, II Tipo: Ato de Contratação Direta Modo de Disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 15/09/2023 Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 83102319000105-1-000234/2023 Fonte: IPM Sistemas

Objeto:

AQUISIÇÃO DE UNIFORME PARA SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES.

VALOR TOTAL ESTIMADO

DA COMPRA

R\$ 32.000,00

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado
1	Camisetas em meia malha 100% Algodão fio 20v, penteado Camisetas em meia malha 100% Algodão fio 20v, penteado na cor verde - Sak estampa no peito, lado esquerdo e costas. Tamanho variado	1000	R\$ 32,00	R\$ 32.000,00



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



Portal Nacional de Contratações Públicas

Buscador do PNCP



# Edital nº 0051/2023

[Acessar Contratação](#)

última atualização: 14/09/2023

Local: Cafeará/PR Órgão: MUNICÍPIO DE CAFEARA Unidade compradora: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFEARA - PR

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 14/09/2023 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 15/09/2023 09:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 26/09/2023 07:55 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 75845945000106-1-000029/2023 Fonte: BLL Compras

Objeto:

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES AOS SERVIDORES E CAMISETAS PROMOCIONAIS DE EVENTOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAFEARA-

VALOR TOTAL ESTIMADO  
DA COMPRA

R\$ 59.610,57

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado
6	Camisetas personalizadas Camisetas personalizadas Especificação: Camisetas com gola V e mangas curtas confeccionada em malha 160 trama, na cor branca e outras cores, com plissado na campanha estampada na frente, medindo de 20 a 40 cm, Tamanhos P/M/G/GG/NG e maiores.	100	R\$ 58,73	R\$ 5.873,00
7	Camiseta básica (lã ou malha 200). Algodão 70/30 (1 pectado), VERDE na cor Verde com gola caraca, manga curta, bordado no braço, no Escudo do município com o brasão da Prefeitura municipal de Cafeará. Estampa com o logo do serviço de Convivência e fortalecimento de vínculos, situado nas costas com identificação da Secretaria Municipal de assistência social. Etiqueta fixada no interior da peça contendo identificação de Tamanho e composição do tecido. Embalado individualmente Tamanho infante (03 a 16) e adulto tamanhos: P/M/G/GG/NG e maiores.	70	R\$ 85,35	R\$ 5.974,50



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



## ITEM 38: 38.1.

Portal Nacional de Contratações Públicas

Buscando PNCP



Entrar

Edital

### Edital nº 102/2023

Acessar Contratação

Última atualização: 18/12/2023

**Local:** Presidente Medeiros/RO **Órgão:** MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDIC/RO **Unidade compradora:** 36 - MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDIC/RO  
**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021 Art. 28.1 **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim  
**Data de divulgação no PNCP:** 18/12/2023 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 18/12/2023 14:06 (horário de Brasília)  
**Data fim de recebimento de propostas:** 16/01/2024 09:10 (horário de Brasília)  
**Id contratação PNCP:** 04632212000142-1-000070/2023 **Fonte:** Licitanet Licitações Eletrônicas Eireli

Objeto:

ILICITANET) - Registro de Preços para aquisição de material de consumo uniformes (camisetas) pelo período de 12 (doze) meses

VALOR TOTAL ESTIMADO  
DA COMPRA  
R\$ 607.838,80

Itens	Arquivos	Histórico			
3706588		CAMISETA EM MALHA DE ALGODÃO, COR BRANCA, COLA REDONDA, MANGA CURTA, TAMANHOS P, M, G. GG. CAMISETA EM MALHA DE ALGODÃO, COR BRANCA, COLA REDONDA, MANGA CURTA, TAMANHOS P, M, G, GG, COM IMPRESSÃO EM PROCESSO, SUBLIMAÇÃO NA FRENTE E NAS COSTAS COM ESCRITA LOGOTIPO INSTITUCIONAL E MEMBRANDO E LOGOMARCA DA CAMPANHA, A ARTE SERÁ DEFINIDA PELO CONTRATANTE NO MOMENTO DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE SERVIÇO. OBS: FICARÁ POR RESPONSABILIDADE DA EMPRESA A REPRODUÇÃO DA ARTE EM COREL DRAW PARA CONFECÇÃO CAMISETA	390	R\$ 5729	R\$ 2062440

## 38.2.

Portal Nacional de Contratações Públicas

Buscando PNCP



Entrar

Edital

### Edital nº 049/2023

Acessar Contratação

Última atualização: 19/12/2023

**Local:** Peixoto de Azevedo/MT **Órgão:** MUNICÍPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO **Unidade compradora:** 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT  
**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021 Art. 28.1 **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim  
**Data de divulgação no PNCP:** 19/12/2023 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 20/12/2023 08:00 (horário de Brasília)  
**Data fim de recebimento de propostas:** 11/01/2024 12:00 (horário de Brasília)  
**Id contratação PNCP:** 03238631000131-1-000035/2023 **Fonte:** BLL Compras

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PARA SEREM UTILIZADOS EM EVENTOS, CAMPANHAS E PROJETOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PEIXOTO DE AZEVEDO-MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

VALOR TOTAL ESTIMADO  
DA COMPRA  
R\$ 350.500,00

Itens	Arquivos	Histórico			
3		CAMISETAS COLA REDONDA COM RIBANA REBATIDA MANGA CURTA MALHA 100% ALGODÃO FRENTEADA COR CLARA SILVADA FRENTE E COSTA E MANGAS TAMANHOS PM, G, GG, XG	1250	R\$ 36,00	R\$ 45.000,00
4		CAMISETAS COLA REDONDA COM RIBANA REBATIDA MANGA CURTA MALHA 100% ALGODÃO FRENTEADA COR ESCURA SILVADA FRENTE E COSTA E MANGAS TAMANHOS PM, G, GG, XG	750	R\$ 36,00	R\$ 27.000,00







Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



### 39.2.

Portal Nacional de Contratações Públicas Buscar no PNCP  Entrar

## Edital nº 102/2023

[Acessar Contratação](#)

Última atualização: 18/12/2023

**Local:** Presidente Médici/RO **Órgão:** MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MÉDICI **Unidade compradora:** 36 - MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MÉDICI/RO  
**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021 Art. 28 I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim  
**Data de divulgação no PNCP:** 18/12/2023 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 18/12/2023 14:06 (horário de Brasília)  
**Data fim de recebimento de propostas:** 16/01/2024 09:10 (horário de Brasília)  
**Id contratação PNCP:** 04533212000142-1-000070/2023 **Fonte:** Licitação Eletrônica Direta

**Objeto:**

LICITANTEI - Registro de Preços para aquisição de material de consumo uniformes, (camisetas) pelo período de 12 (doze) meses.

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
R\$ 607.808,00

Itens	Arquivos	Histórico			
3766585		CAMISETA EM MALHA DE ALGODÃO, COR BRANCA, GOLA REDONDA, MANGA CURTA, TAMANHOS P, M, G GG. CAMISETA EM MALHA DE ALGODÃO, COR BRANCA, GOLA REDONDA, MANGA CURTA, TAMANHOS P, M, G, GG COM IMPESSÃO EM PROCESSO SUBLIAMAÇÃO NA FRENTE E NAS COSTAS COM ESCRITA LOGOTIPO INSTITUCIONAL TIMBRANDO E LOGOTIPO DA CAMPANHA. O PREÇO SERÁ DEFINIDO PELO CONTRATANTE NO MOMENTO DA EMISSÃO DA ORDEM DE SERVIÇO, SOB FICAR POR RESPONSABILIDADE DA EMPRESA A REPRODUÇÃO DA ARTE EM COREL DRAW E ABA CONFECCÃO CAMISETA	360	R\$ 57,29	R\$ 20.624,40

### 39.3.

Portal Nacional de Contratações Públicas Buscar no PNCP  Entrar

## Edital nº 049/2023

[Acessar Contratação](#)

Última atualização: 19/12/2023

**Local:** Povoado de Azevedo/MT **Órgão:** MUNICÍPIO DE Povoado de AZEVEDO **Unidade compradora:** 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE Povoado de AZEVEDO - MT  
**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021 Art. 28 I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim  
**Data de divulgação no PNCP:** 19/12/2023 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 20/12/2023 08:00 (horário de Brasília)  
**Data fim de recebimento de propostas:** 11/01/2024 12:00 (horário de Brasília)  
**Id contratação PNCP:** 03238631000131-1-000035/2023 **Fonte:** BLL Compras

**Objeto:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PARA SEREM UTILIZADOS EM EVENTOS, CAMPANHAS E PROJETOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE Povoado de AZEVEDO/MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
R\$ 460.000,00

Itens	Arquivos	Histórico			
3		CAMISETAS GOLA REDONDA COM RIBANA REBATIDA MANGA CURTA MALHA 100% ALGODÃO PENTEADA COR CLARA SILKADA FRENTE E COSTA E MANGAS TAMANHOS P, M, G, GG, XG	1250	R\$ 36,00	R\$ 45.000,00
4		CAMISETAS GOLA REDONDA COM RIBANA REBATIDA MANGA CURTA MALHA 100% ALGODÃO PENTEADA COR ESCURA SILKADA FRENTE E COSTA E MANGAS TAMANHOS P, M, G, GG, XG	750	R\$ 36,00	R\$ 27.000,00



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



## ITEM 40: 40.1.

Portal Nacional de Contratações Públicas

Buscar no PNCP



Entrar

Edital nº FMAS 02/2023

Acessar Contratação

Última atualização: 14/03/2023

Local: Candiñas/SC Órgão: MUNICÍPIO DE CANDINHAS Unidade compradora: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDINHAS - SC

Modalidade da contratação: Pregão Eletrônico Amparo legal: Lei 14133/2021 Art. 28 Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 14/03/2023 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 14/03/2023 10:25 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 20/03/2023 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 83102384000180-1-000057/2023 Fonte: BLL Compras

### Objeto

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO ESTIMADA E PARCELADA DE CAMISETAS PARA DIVULGAÇÃO DE CAMPANHAS, DESTINADOS EXCLUSIVAMENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CANDINHAS.

VALOR TOTAL ESTIMADO  
DA COMPRA

R\$ 20.454,00

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	CAMISETA MANGA CURTA - Camiseta na cor branca - com mangas curtas. Confeccionada em tecido 100% algodão, 30 fios ou no 301, tipo penteado, mínimo 150gr/m², gola 07" e "costas 2". Gola - redonda. Parte frontal, com estampa rotunda até 15 cores, diversas e opções coloridas. Parte traseira com estampa em preto. Manga 01 com o brasão colorido do município. Manga 02 com a logomarca a definir pelo setor responsável. Costuras realizadas na cor branca. Trilão na gola, manga e barra. Tamanho do M ao GG, conforme especificação a arte será fornecida pelo departamento responsável.	300	R\$ 23,33	R\$ 6.999,00	

## 40.2.

Portal Nacional de Contratações Públicas

Buscar no PNCP



Entrar

Edital nº 102/2023

Acessar Contratação

Última atualização: 28/12/2023

Local: Presidente Medici/RS Órgão: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI Unidade compradora: 38 - MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RS

Modalidade da contratação: Pregão Eletrônico Amparo legal: Lei 14133/2021 Art. 28 Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 18/12/2023 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 18/12/2023 14:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 16/01/2024 09:10 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 0493212000142-1-000070/2023 Fonte: Licitação: Licitações Eletrônicas (Erel)

### Objeto:

LICITANET) - Registro de Preços para aquisição de material de consumo uniformes (camisetas) pelo período de 12 (doze) meses

VALOR TOTAL ESTIMADO  
DA COMPRA

R\$ 20.789,80

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1756958	CAMISETA EM MALHA DE ALGODÃO, COR BRANCA, SOLA REDONDA, MANGA CURTA - TAMANHOS P, M, G, GG. CAMISETA EM MALHA DE ALGODÃO, COR BRANCA, SOLA REDONDA, MANGA CURTA - TAMANHOS P, M, G, GG, COM IMPRESSÃO EM PROCESSO. SUBMARCAS: A. PRENTE E NAS COSTAS COM ESTAMPAS LOGOTIPO INSTITUCIONAL, TAMBRÉM O LOGOMARCA DA CEMBRINHA. A ARTE SERÁ DEFINIDA PELO CONTRATANTE NO AMEAMENTO DA EXECUÇÃO DA ORDEM DE SERVIÇO, DESFIÇANDO A RESPONSABILIDADE DA EMPRESA A RESPONSABILIDADE DA CEMBRINHA, PARA CONFEÇÃO, CAMISETA	360	R\$ 57,75	R\$ 20.784,00	





Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



### 41.2.

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital nº 111/2023/2023 [Acesse Contratação](#)

Local: Eliseu de Barros Saúde Orgão: Prefeitura de Nova Trento Unidade compradora: G4 - Secretaria de Saúde

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14133/2021 Art. 28.1 Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 07/01/2023 Situação: Divulgado no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 26/01/2023 07:30 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 27/01/2023 07:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 92921706000119-1-000087/2023 Fonte: Consórcio Consórcio em Software S-1

Objeto:  
Materiais de consumo (UNIFORMES, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E MATERIAIS PARA AS AGENTES COMUNITARIAS DE SAÚDE, AGENTES DE COMBATE AS ENDEMIAS E SERVIDORES DO DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE)

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
R\$ 49.029,00

Itens Arquivos Histórico

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado
1	UNIFORMES DE IDENTIFICAÇÃO: 100% POLIESTER NA COR PRETA, FORRO METALIZADO COM FIBRA 100% POLIESTER, COM TRES BORDADOS SENDO: FRENTE BORDADO DO BRASÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA HELENA, A MANGA LADO ESQUERDO ESORTO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COM A LOGO DA "CRUZ" EM AZUL, COSTAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE "COMBATE A DENGUE" A EMPRESA DEVERA APRESENTAR ANUOTRA ANTES DA CONFECÇÃO PARA APROVAÇÃO DA SECRETARIA SEMIANDANTE, TAMANHO S, A DEFINIR ENTRE P, M, G, GG E XXL.	36	R\$ 1.361,92	R\$ 49.029,00

### 41.3.

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital nº 111/2023/2023 [Acesse Contratação](#)

Local: Eliseu de Barros Saúde Orgão: Prefeitura de Nova Trento Unidade compradora: G4 - Secretaria de Saúde

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14133/2021 Art. 28.1 Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 07/12/2023 Situação: Divulgado no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 07/12/2023 07:30 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 19/12/2023 07:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 78206457000119-1-000087/2023 Fonte: IPM Sistemas

Objeto:  
AQUISIÇÃO DE UNIFORMES DE IDENTIFICAÇÃO, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E MATERIAIS PARA AS AGENTES COMUNITARIAS DE SAÚDE, AGENTES DE COMBATE AS ENDEMIAS E SERVIDORES DO DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
R\$ 43.409,00

Itens Arquivos Histórico

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado
3	JACUETA EM TECIDO SELETEL 100% POLIESTER NA COR PRETA, FORRO METALIZADO COM FIBRA 100% POLIESTER, COM TRES BORDADOS SENDO: FRENTE BORDADO DO BRASÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA HELENA, A MANGA LADO ESQUERDO ESORTO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COM A LOGO DA "CRUZ" EM AZUL, COSTAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE "COMBATE A DENGUE" A EMPRESA DEVERA APRESENTAR ANUOTRA ANTES DA CONFECÇÃO PARA APROVAÇÃO DA SECRETARIA SEMIANDANTE, TAMANHO S, A DEFINIR ENTRE P, M, G, GG E XXL.	36	R\$ 1.199,97	R\$ 43.409,00



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



**ITEM 42 a 46:**

https://pncp.gov.br/app/editais/75741330000137/2023/93 50%

Portal Nacional de Contratações Públicas

Busca no PNCP

Q

Entrar

Edital nº 86/2023

Última atualização: 27/09/2023

Local: Ivaipora/PR Orgão: MUNICÍPIO DE IVAIPORA Unidade compradora: 75741330000137 - Unidade administrativa

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14133/2021 Art. 28.1 Tipo: Edital Modo de disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 27/09/2023 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 23/09/2023 08:30 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 23/09/2023 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 75741330000137-1-000093/2023 Fonte: Esiotech Gestão Pública Ltda

Objeto:

ADQUIÇÃO DE ENXOVAL HOSPITALAR, CORTINAS, UNIFORMES, CAMISETAS PARA CAMPANHAS E DEMAIS MATERIAIS PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
R\$ 406.385,00

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
26	Conjunto pajama hospitalar (cangaço, calça e camiseta)	80	R\$ 179,90	R\$ 14.392,00	
27	Cortina blackout	400	R\$ 94,00	R\$ 37.600,00	
28	Folheto Educativo para Campanha de Dengue (caixa de Mosquitos da Dengue)	7	R\$ 165,00	R\$ 1.155,00	
29	Fonha	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00	
30	Uniforme profissional de saúde feminino	80	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00	

23/09/2023 08:30

Regime

[← Voltar](#)





Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



### ITEM 47:

https://pncp.gov.br/app/editais/1382550000104/2024/3

Portal Nacional de Contratações Públicas

## Ato de Contratação Direta nº D001/2024/2024

Última atualização: 03-12-2024

Local: São Miguel das Matas/BA    Orgão: MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DAS MATAS    Unidade compradora: 5983 - Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas

Modalidade da contratação: Dispensa de Licitação    Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 75, III, a    Tipo: Ato de Contratação Direta    Modo de Disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 01/07/2024    Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 1382550000104-1-000003-2024    Fonte: Instituto Municipal de Administração Pública - IMAP

Objeto:  
Contratação de empresa para fornecimento de fornecimento para os servidores que compõem a equipe do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência SAMU 192

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
R\$ 20.260,33

Itens	Arquivos	Histórico			
Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
e	Kit de Injeção em Cartão Super 200, polímero e 400 mg/ml, azul, com bico de metal em aplicação de luva de SAMU, no frasco de metal com Heparina.	30	R\$ 676,7	R\$ 20.260,33	
f	Nota de alta profilaximento em cartão epidérmica com luva, descartável para aplicações em mãos, com desodorante em marcha e material e 100% algodão, em um pacote individual com a marca do SAMU localidade de Nova Trento, 35 x 44	6	R\$ 3377,22	R\$ 3.824,30	

Voltar

https://pncp.gov.br/app/editais/11259476000168/2024/1

Portal Nacional de Contratações Públicas

## Ato de Contratação Direta nº (10763) | 1-0/2024

Última atualização: 26-01-2024

Local: Doverlândia/GO    Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOVERLANDIA    Unidade compradora: 4 - FMS FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Modalidade da contratação: Dispensa de Licitação    Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 75, III    Tipo: Ato de Contratação Direta    Modo de Disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 18-01-2024    Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 11259476000168-1-000001-2024    Fonte: Megasoft Informatica

Objeto:  
ABERTURA DE PROCESSO PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA O SAMU

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
R\$ 12.760,00

Itens	Arquivos	Histórico			
Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	MACACÃO PADRÃO SAMU	12	R\$ 395,00	R\$ 4.740,00	
2	CAMISA PADRÃO SAMU	16	R\$ 31,00	R\$ 500,00	
3	ROTA DE SEGURANÇA PADRÃO SAMU	12	R\$ 74,00	R\$ 888,00	

Voltar

Portal Nacional de Contratações Públicas

Criado pela Lei nº 14133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas

https://portaldecompras.compras.gov.br

Ativa Acesso









Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



https://pncp.gov.br/app/editais/11259476000168/2024/1 50%

Portal Nacional de Contratações Públicas

Busca no PNCP



Entrar

## Ato de Contratação Direta nº (10763) | 1-0/2024

Última atualização: 29/01/2024

Local: Doverlândia/GO Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOVERLANDIA Unidade compradora: 4 - FMS FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Modalidade da contratação: Dispensa de Licitação Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II Tipo: Ato de Contratação Direta Modo de disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 18/01/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 11259476000168-1-000001/2024 Fonte: Megasoftware Informatica

Objeto:

ABERTURA DE PROCESSO PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA O SAMU

VALOR TOTAL ESTIMADO

DA COMPRA

RS 12.760,00

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	MAÇACAO PADRAO SAMU	11	RS 395,00	RS 4.345,00	
2	CAMISA PADRAO SAMU	11	RS 50,00	RS 550,00	
3	BOTA DE SEGURANCA PADRAO SAMU	11	RS 74,00	RS 794,00	

Exibir: 1 a 3 de 3 itens

Detalhar:

[Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas.

<https://portal.deservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

Ativa  
Acesse





Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



Pref. Municipal Nova Trento  
329  
Fls nº 8

**ITEM 53 a 57:**

https://pncp.gov.br/app/editais/13985869000184/2024/7 30%

Torneio Nacional de Contratações Públicas

Edital nº 000006/2024 [Acessar Conteúdo](#)

Local/região: **Distrito** Objeto: **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE DE NÍVEL BÁSICO DE SAÚDE** Unidade compradora: **UPE - Nova Trento**  
 Modalidade de contratação: **Pregão Eletrônico** Amparo legal: **Lei 14133/2023 Art. 22, I** Tipo: **Preço** Modo de disputa: **Aberto** Registro de preço: **Sim**  
 Data de divulgação no PNCP: **25/01/2024** Situação: **Divulgado no PNCP** Data de início de recebimento de propostas: **25/01/2024** Data de término de recebimento de propostas: **25/01/2024**  
 Data fim de recebimento de propostas: **25/01/2024** Formato de arquivo: **PDF**  
 Id contratação PNCP: **13985869000184** 202400070224 - **Torneio** Índice DCEM: **1** Sistema de Licitação: **Decreto**

Objeto: Registro de Preços para aquisição uniforme no SIAU, para de atendimento médico de urgência para atender as necessidades do CDSU, SANE e equipe de N2, em quantidade de 100 unidades.

VALOR TOTAL ESTIMADO  
R\$ 10.000,00

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhes
01	UNIFORME DE SERVIÇO (SIAU) - 100 unidades	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	<a href="#">Ver Detalhes</a>
02	UNIFORME DE SERVIÇO (SIAU) - 100 unidades	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	<a href="#">Ver Detalhes</a>
03	UNIFORME DE SERVIÇO (SIAU) - 100 unidades	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	<a href="#">Ver Detalhes</a>





Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



https://pncp.gov.br/app/editais/08281643000162/2023/22 50%

Portal Nacional de Contratações Públicas

Buscar no PNCP

Entrar

## Edital nº PCE 35/2023

Última atualização 21/06/2023

**Local:** São Bento do Sul/SC **Orgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BENTO DO SUL **Unidade compradora:** 17001 - FMS - Fundo Municipal de Saúde  
**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14133/2021, Art. 28, II **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim  
**Data de divulgação no PNCP:** 21/08/2023 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 22/08/2023 16:00 (horário de Brasília)  
**Data fim de recebimento de propostas:** 04/09/2023 08:30 (horário de Brasília)  
**Id contratação PNCP:** 08281643000162-1-000022/2023 **Fonte:** IPM Sistemas

### Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS DE PESSOA JURÍDICA PARA A AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE UNIFORMES PARA O SAMU E AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, CONFORME CONDIÇÕES QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO

<b>VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA</b>	<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA</b>
RS 280.768,70	RS 139.076,40

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
01	CAMISETAS Características: Desenvolvida de acordo com a Norma do Ministério da Saúde para confecção de camiseta SAMU com as seguintes especificações: confeccionada em malha PU cor azul marinho. Gola redonda. Logotipo do SAMU nas costas grande; parte frontal superior esquerda pequeno e na manga esquerda pequeno. Bandeira do Brasil bordada na manga direita. Tamanho: XS	30	R\$ 58,33	R\$ 1.749,90	
02	MACACAÇÃO Características: Desenvolvida de acordo com a Norma do Ministério da Saúde para confecção de macacão SAMU com as seguintes especificações: Confeccionada em malha	30	R\$ 483,33	R\$ 14.499,90	



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



**ITEM 58 a 62:**

https://pncp.gov.br/app/editais/92324706000127/2023/949 50%

Portal Nacional de Contratações Públicas Entrar

Edital nº 111 | Processo 639/2023 [Acessar Contratação](#)

Última atualização 09/02/2024

Local: Eldorado do Sul/RS Órgão: MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL Unidade compradora: 0000 - Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul  
 Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14133/2021 Art. 28 | Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Sim  
 Data de divulgação no PNCP: 07/02/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 07/02/2024 08:00 (horário de Brasília)  
 Data fim de recebimento de propostas: 29/02/2024 09:00 (horário de Brasília)  
 Id contratação PNCP: 92324706000127-1-000949/2023 Fonte: Governança Brasil Tecnologia e Gestão em Serviços

Objeto:  
ATA Registro de Preços para Serviço de Confeccoes de Uniformes com serigrafia para diversos setores da SMS

Informação complementar:

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
R\$ 449.328,00

Itens Arquivos Historico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitario estimado	Valor total estimado	Detalhar
11	Jaqueta SAMU Azul Marinho em nylon impermeavel e capuz embudo na gola	25	R\$ 230,00	R\$ 5.750,00	
12	Jaqueta em Australia Doplex punho com velcro COM XRRIGRAHA e fita refletiva sociorista	100	R\$ 715,00	R\$ 71.500,00	
13	Jaqueta de inverno em Nylon Forrada tamanho Plus Size 09 Anil Marinho	50	R\$ 730,00	R\$ 36.500,00	
14	Sueter de la cor Azul Marinho e brasso da Prefeitura de Eldorado do Sul na alhua do peito lado esquerdo. Tamanho do PP as GG	300	R\$ 156,00	R\$ 47.700,00	







Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



https://pncp.gov.br/app/editais/88138292000174/2023/9

50%

Portal Nacional de Contratações Públicas

Busca no PNCP

Entrar

## Edital nº 34 | Processo 2498/2023

Acessar Contratação

Última atualização 03/10/2023

Local: Rosário do Sul/RS Órgão: MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DO SUL Unidade compradora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14133/2021 Art. 28.1 Tipo: Edital Modo de disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 03/10/2023 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 15/09/2023 09:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 09/10/2023 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 88138292000174-000009/2023 Fonte: Governança Brasil Tecnologia e Gestão em Serviços

Objeto:

Registro de preços para aquisição de uniformes para servidores da Secretaria Municipal de Saúde

Informação complementar:

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
R\$ 20.583,84

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA**  
R\$ 19.273,00

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	Camisetas poliestere em branco mangas curtas gola redonda Tam P M G ou GG	50	R\$ 38,50	R\$ 1.925,00	
2	Jaqueta Nylon Tam P M G ou GG	33	R\$ 295,88	R\$ 9.765,89	
3	Calças tecido Ripstop bolsa cargo gola padre Tam P M G ou GG	40	R\$ 113,87	R\$ 4.554,80	
4	Jaqueta feminina gola padre cor branco c/ 2 bolsos Tam P M G ou GG	5	R\$ 288,67	R\$ 1.443,35	
5	Jaqueta Masculina gola padre cor branco c/ 2 bolsos Tam P M G ou GG	5	R\$ 236,67	R\$ 1.183,35	

Adria  
A...



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



**ITEM 63 a 72:**

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital nº PCE 96/2023

Local: Nova Trento, Santa Catarina. Orgão: MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO, 00000000. Unidade contratadora: PNCPC - Div. de Serv. Gerais e Recursos Humanos. Modalidade de contratação: Pregão Eletrônico - Ampla legal - Lei 14126/2016, Art. 23, I. Tipo: Direta. Modo de disputa: Fechado. Registro de preço: Não. Data de publicação no PNCPC: 05/01/2023. Situação: Desempenhado PNCPC. Data de início de recebimento de propostas: 05/01/2023 09:00. Data fim de recebimento de propostas: 05/01/2023 08:59. Hora de encerramento: 05/01/2023 08:59. Fonte: RFP Seleção.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPREITA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE REPARO PARA TUBOS E BORTAS E DE OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO NECESSÁRIOS PARA REALIZAR AS MANUTENÇÕES DAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS NA SUBESTAÇÃO DE TRANSMISSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE 138KV, LOCALIZADA NA RUA DE SANTA RITA DE CÁSSIA Nº 170, JARDIM SANTA RITA, NOVA TRENTO, SANTA CATARINA, POR PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, COM INÍCIO EM 01/01/2023 E FIM EM 31/12/2023, DE ACORDO COM O EDITAL Nº PCE 96/2023.

Visualizar Edital em PDF

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Observações
63	100kg de cimento Portland tipo CP II - F 4000	100	10,00	1.000,00	
64	100kg de cimento Portland tipo CP II - F 4000	100	10,00	1.000,00	
65	100kg de cimento Portland tipo CP II - F 4000	100	10,00	1.000,00	
66	100kg de cimento Portland tipo CP II - F 4000	100	10,00	1.000,00	
67	100kg de cimento Portland tipo CP II - F 4000	100	10,00	1.000,00	
68	100kg de cimento Portland tipo CP II - F 4000	100	10,00	1.000,00	
69	100kg de cimento Portland tipo CP II - F 4000	100	10,00	1.000,00	
70	100kg de cimento Portland tipo CP II - F 4000	100	10,00	1.000,00	
71	100kg de cimento Portland tipo CP II - F 4000	100	10,00	1.000,00	
72	100kg de cimento Portland tipo CP II - F 4000	100	10,00	1.000,00	

Atividade de manutenção







Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



**ITEM 73 a 77:**

https://pncp.gov.br/app/editais/75741330000137/2023/93 50%

Portal Nacional de Contratações Públicas

Buscar no PNCP



Entrar

Home

Edital nº 86/2023

Última atualização: 27/09/2023

Local: Ivaiporã/PR Órgão: MUNICÍPIO DE IVAIPORA Unidade compradora: 75741330000137 - Unidade administrativa

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 27/09/2023 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 23/09/2023 08:30 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 23/09/2023 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 75741330000137-1-000093/2023 Fonte: Elotech Gestão Pública Ltda

Objeto:

ADQUIÇÃO DE NOVOVAL HOSPITALAR, CORTINAS, UNIFORMES, CAMISETAS PARA CAMPANHAS E DEMAIS MATERIAIS PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

VALOR TOTAL ESTIMADO  
DA COMPRA

R\$ 458.085,27

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
26	Conjunto roupa hospitalar cirurgico (calça e camiseta)	80	R\$ 129,90	R\$ 10.392,00	
27	Cortina blackout	400	R\$ 94,00	R\$ 37.600,00	
28	Fantasia Educativa para Campanha de Dengue Casal de Mosquitos de Dengue	7	R\$ 305,66	R\$ 2.139,62	
29	Hortas	100	R\$ 28,90	R\$ 2.890,00	
30	Julcoo profissional de saúde feminino	80	R\$ 120,00	R\$ 9.600,00	

Exibir: 26-30 de 36 itens

Página



Voltar



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



Pref. Mun. de Nova Trento  
339  
Fls n° 3

https://pncp.gov.br/app/editais/92324706000127/2023/949

30

Portal Nacional de Contratações Públicas

Novo em 19/11

Entrar

Edital nº 111 | Processo 639/2023

Atender Contratação

Ver mais detalhes

Local: Gabinete de S.A. - Orgão: MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO - Unidade compradora: 0000 - Prefeitura Municipal de Nova Trento de S.A.

Modalidade de contratação: Pregão - Eletrônico - Amparo legal: Lei 123/2020 Art 20 - Tipo de licitação: Modo de disputa: Aberto - Registro de preço Sim

Data de publicação no PNCP: 08/03/2024 - Situação: Aberto no PNCP - Data de início de recebimento de propostas: 07/03/2024 08:00 - Início de entrega

Data fim de recebimento de propostas: 05/03/2024 00:00 - Encerramento de entrega

ID contratação PNCP: 202403030011500040100000 - Fonte: Governador de Estado - Tecnologia e Gestão em Serviços

Objeto:

Atender o fornecimento de Serviços de Colaboração de Utilitários com entrega para diversos setores da SAG.

Informação complementar:

VALOR TOTAL ESTIMADO  
DA EMPRESA  
R\$ 60.000,00

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhes
01	Atender o fornecimento de Serviços de Colaboração de Utilitários com entrega para diversos setores da SAG.	01	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00	
02	Atender o fornecimento de Serviços de Colaboração de Utilitários com entrega para diversos setores da SAG.	01	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00	
03	Atender o fornecimento de Serviços de Colaboração de Utilitários com entrega para diversos setores da SAG.	01	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00	
04	Atender o fornecimento de Serviços de Colaboração de Utilitários com entrega para diversos setores da SAG.	01	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00	
05	Atender o fornecimento de Serviços de Colaboração de Utilitários com entrega para diversos setores da SAG.	01	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00	
06	Atender o fornecimento de Serviços de Colaboração de Utilitários com entrega para diversos setores da SAG.	01	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00	

Ver mais detalhes

Ver mais detalhes

Atender







Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



**ITEM 78 a 82:**

https://pncp.gov.br/app/editais/75741330000137/2023/93 50%

Portal Nacional de Contratações Públicas Buscar no PNCP Entrar

Edital nº 86/2023

Última atualização: 27/09/2023

Local: Itaiporã/PR Órgão: MUNICÍPIO DE ITAIPORÃ Unidade compradora: 75741330000137 - Unidade administrativa  
 Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14133/2021 Art. 28. I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Sim  
 Data de divulgação no PNCP: 27/09/2023 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 23/09/2023 08:30 (horário de Brasília)  
 Data fim de recebimento de propostas: 23/09/2023 08:30 (horário de Brasília)  
 Id contratação PNCP: 75741330000137-1-000093/2023 Fonte: Eclotech Gestão Pública Ltda

Objeto:  
 AQUISIÇÃO DE ENXOVAL HOSPITALAR, CORTINAS, UNIFORMES, CAMISETAS PARA CAMPANHAS E DEMAIS MATERIAIS PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
 R\$ 456.085,22

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
31	Jeleco profissional de saúde masculino	80	R\$ 135,17	R\$ 10.813,60	⊕
32	Kit Campo Cirurgico	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00	⊕
33	Lençol com elástico	400	R\$ 10,90	R\$ 4.360,00	⊕
34	Lençol com elástico	80	R\$ 15,80	R\$ 1.267,00	⊕
35	Lençol com elástico	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	⊕

Itens 35 de 40 itens

⏪ Voltar



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



Edital nº 111 | Processo 639/2023 [Acessar Contratação](#)

Local: Unidade de Saúde Orgão: 04.907-0/01-00000000-0000 Unidade compradora: 0000 - Prefeitura Municipal de Nova Trento  
 Modalidade de contratação: Regime: Eletivo Amparo legal: Lei 14.230-2025 Art. 23 Tipo: Direta Modo de disputa: Inverso Fechado Registro de preço: Sim  
 Data de divulgação no PNCP: 01/02/2024 Situação: Desligado no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 07/02/2024 08:00 (horário de Brasília)  
 Data fim de recebimento de propostas: 29/02/2024 09:00 (horário de Brasília)  
 Id contratação PNCP: 40247060000127-000040-0000 - Portal Governamental, Técnico e Serviços em Saúde

Objeto: Ativação de Preços para Serviço de Contratação de Uniformes com entrega para diversos setores do SUS.

Informação complementar:

VALOR TOTAL ESTIMADO DA LICITAÇÃO: R\$ 48.000,00

Itens: [Ajuda](#) [Histórico](#)

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total estimado	Detalhes
01	Material de limpeza para unidades de saúde (incluindo desinfetante, álcool em gel, sabão em pó, etc.)	10	R\$ 4.800,00	R\$ 48.000,00	<a href="#">+</a>
02	Material de limpeza para unidades de saúde (incluindo desinfetante, álcool em gel, sabão em pó, etc.)	10	R\$ 4.800,00	R\$ 48.000,00	<a href="#">+</a>
03	Material de limpeza para unidades de saúde (incluindo desinfetante, álcool em gel, sabão em pó, etc.)	10	R\$ 4.800,00	R\$ 48.000,00	<a href="#">+</a>
04	Material de limpeza para unidades de saúde (incluindo desinfetante, álcool em gel, sabão em pó, etc.)	10	R\$ 4.800,00	R\$ 48.000,00	<a href="#">+</a>
05	Material de limpeza para unidades de saúde (incluindo desinfetante, álcool em gel, sabão em pó, etc.)	10	R\$ 4.800,00	R\$ 48.000,00	<a href="#">+</a>

[+ total](#)





Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



**ITEM 83 a 87:**

<https://pncp.gov.br/app/editais/08741399000173/2023/69>

30%

Portal Nacional de Contratações Públicas

Nova Trento

Home

Edital nº 00054/2023/2023

Assinar Contratação

08/05/2023 10:07:55

Local: Nova Trento Orgão: MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO Unidade compradora: 00 - Prefeitura Municipal de Nova Trento

Modalidade de contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14133/2023 Art. 28 / Tipo Edital: Modo de disputa: Aberto - Fechado Registro de preço: Sim

Data de divulgação do Edital: 08/05/2023 Situação: Pregão em PNCP Data de início de recebimento de propostas: 08/05/2023 10:07:55 Hora de Brasília

Data fim de recebimento de propostas: 08/05/2023 10:07:55 Hora de Brasília

Id contratação PNCP: 087413990000173000017301 Tipo: 00 - Contratação

Objeto

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) PARA AQUISIÇÃO DE PAGAMENTOS E CARRINHOS PARA CAMINHÃO E PUNTO DE POSIÇÃO (AVALIAÇÃO) PARA ATENDIMENTO DE PROPOSTAS DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL CONSUMÍVEL DIVERSOS PARA BOM DE SERVIÇOS

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 120.000,00

Item Arquivos Histórico

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Status
1	RECURSOS PARA ATENDIMENTO DE PROPOSTAS DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL CONSUMÍVEL DIVERSOS PARA BOM DE SERVIÇOS (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP) PARA AQUISIÇÃO DE PAGAMENTOS E CARRINHOS PARA CAMINHÃO E PUNTO DE POSIÇÃO (AVALIAÇÃO) PARA ATENDIMENTO DE PROPOSTAS DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL CONSUMÍVEL DIVERSOS PARA BOM DE SERVIÇOS	01	R\$ 120.000,00	R\$ 120.000,00	Ativo



Prefeitura Municipal de Nova Trento



Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital nº 070002/2024

Local: Nova Trento, Orgão: GOVERNO MUNICIPAL MULTISSETORIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO, Unidade compradora: 000 - Unidade Local, Modalidade de contratação: Pregão - Eletrônico, Amparo legal: Lei 10.520/2002, Art. 23, Tipo: Direta, Modo de disputa: Aberto, Registro de preço: Sim, Data de divulgação no PNCP: 05/01/2024, Situação: Oligado no PNCP, Data de início de recebimento de propostas: 05/01/2024 09:00 (horário de Brasília), Data fim de recebimento de propostas: 02/01/2024 18:00 (horário de Brasília), Id contratação PNCP: 0738706000183/2024/02/2024, Forma Licitação: Pregão Eletrônico - Relacionamento Estabelecido

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de unidades, artigos, cartas-mania e demais para atendimento ao Programa de Acolhimento Institucional do Centro de Substâncias Usando Drogas - CSMUDP.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R\$ 1.110,4

Itens Arquivos Histórico

Table with 6 columns: Item, Descrição, Quantidade, Valor unitário estimado, Valor total estimado, and Opções. It lists 5 items for the purchase of units, articles, and stationery.

1/1

Footer banner for the National Public Contracting Portal (PNCP) with logo and explanatory text in Portuguese.



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



## Aviso de Contratação Direta nº 44/2023/2023 Acessar Contratação

Última atualização: 27/10/2023

**Local:** Ielmo Marinho/RN **Orgão:** MUNICIPIO DE IELMO MARINHO **Unidade compradora:** 02.003 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO  
**Modalidade da contratação:** Dispensa **Amparo legal:** Lei 14133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Aviso de Contratação Direta **Modo de Disputa:** Dispensa Com Disputa  
**Registro de preço:** Não  
**Data de divulgação no PNCP:** 27/10/2023 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 30/10/2023 08:00 (horário de Brasília)  
**Data fim de recebimento de propostas:** 07/11/2023 08:00 (horário de Brasília)  
**Id contratação PNCP:** 08004525000107-1-000032/2023 **Fonte:** ECustomize Consultoria em Software S.A

**Objeto:**  
 (Portal de Compras Públicas) - Aquisição de camisetas personalizadas para divulgação de Campanhas da secretaria de saúde de Ielmo Marinho

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
 R\$ 12.982,70

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	0023870 - CAMISA OUTUBRO ROSA/ CAMISA NOVEMBRO AZUL, COM SLOGAN, MANGA CURTA, COMPOSIÇÃO: 100% PENTECADO, 100% ALGODÃO, COR BRANCA, FRENTE ESTAMPA PERSONALIZADA REFERENTE A CAMPANHA DO OUTUBRO ROSA/NOVEMBRO AZUL DE ACORDO COM O MODELO APRESENTADO ABAIXO, COSTAS FRASE: QUEM AMA CUIDAR É LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E DO SEUS TAMANHOS (do P ao XX) P-20 M-80, 110x6,35-96 e 05 KG	290	R\$ 38,04	R\$ 9.660,00	
2	0023871 - CAMISAS COM SLOGAN PARA CAMPANHA DE	90	R\$ 37,08	R\$ 3.327,70	



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



**ITEM 88 a 92:**

https://pncp.gov.br/app/editais/92324748000168/2023/53 50%

Portal Nacional de Contratações Públicas

Buscando PNCP

Entrar

Edital nº PE 27/2023

Última atualização: 12/01/2024

Local: Cerro Grande do Sul/RS Órgão: MUNICÍPIO DE CERRO GRANDE DO SUL Unidade compradora: 1 - Setor de Compras

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 12/01/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 06/11/2023 09:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 21/11/2023 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 92324748000168-1-000053/2023 Fonte: Beta Sistemas

Objeto:

Aquisição de uniformes, kit saúde com agente, rede bem cuidar para ESF Central e Farmácia e também camisetas de campanha para funcionários da Secretaria de saúde

VALOR TOTAL ESTIMADO  
DA COMPRA  
R\$ 85.808,30

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhes
01	COLIETE PARA OS AOS - EM TERCIO SINCHELLLES FINO, COM ZIPER REFORÇADO NA FRENTE, COM LOGO BORDADO NA FRENTE, COM BORDADO NAS COSTAS DA PEÇA, REM CUIDAR E PERSONALIZAÇÃO DO CARGO, COM BOLSO NA FRENTE, BAINHA NA PARTE DE BAIXO E GOLA ALTA, COM POKSPONTO NO ZIPER E NA GOLA, NA COR VERDE MILITAR, MEDIDA EM ANEXO, TAMANHOS DO PP AO GG - LOGO BORDADO SAUDE COM NOME DO MUNICÍPIO NO LADO ESQUERDO MEDINDO 8 CM X 8 CM - LOGO BORDADO DA PEÇA REM CUIDAR, NAS COSTAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 10CM X 8 CM, MKDD	30	R\$ 2860,00	R\$ 85.800,00	



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



https://pncp.gov.br/app/editais/01613167000190/2023/24

50%

Portal Nacional de Contratações Públicas

Buscar no PNCP



Entrar

## Edital nº 093/2023

[Acessar Contratação](#)

Última atualização: 21/11/2023

Local: Tamarana/PR Órgão: MUNICÍPIO DE TAMARANA Unidade compradora: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28. I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 21/11/2023 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 22/11/2023 13:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 05/12/2023 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 01613167000190-1-000024/2023 Fonte: Bolsa Nacional De Compras - BNC

### Objeto:

Contratação de empresa especializada para confeccionar uniformes para os servidores da Vigilância em Saúde (Sanitária, Dengue e Epidemiológica), os Agentes Comunitários de Saúde (ACS), servidores do SAMU (Serviço de Atendimento Móvel de Urgência) e outros servidores vinculados a Secretaria de Saúde do Município de Tamarana.

VALOR TOTAL ESTIMADO  
DA COMPRA

R\$ 123.008,18

[Itens](#) [Arquivos](#) [Historico](#)

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
01	COLIETE deve ser produzido seguindo as seguintes especificações: Item obrigatório em tecido do tipo RIPSTOP contendo 70% de Poliéster e 30% de algodão. 04 (quatro) bolsos na parte frontal do colete: Aplicação de identidade do programa; na verso negativo cor branca no bolso superior esquerdo e na parte traseira, conforme ilustrado ao lado; Aplicação das marcas em plissagem ou bordado. Modelo do colete igual ou semelhante ao da ilustração. Mandar amostras dos tamanhos antes das confecções. Tamanhos a ser definidos no ato da compra. COLIETE deve ser produzido seguindo as seguintes especificações: Item obrigatório em tecido do tipo RIPSTOP contendo 70% de Poliéster e 30% de algodão. 04 (quatro) bolsos na parte frontal do colete: Aplicação de identidade do programa; na verso negativo cor branca no bolso superior esquerdo e na parte traseira, conforme ilustrado ao lado; Aplicação das marcas em plissagem ou bordado. Modelo do colete igual ou semelhante ao da ilustração. Mandar amostras dos tamanhos antes das confecções. Tamanhos a ser definidos no ato da compra.	30	R\$ 85,10	R\$ 2.553,00	<a href="#">@</a>









Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



https://pncp.gov.br/app/editais/01613167000190/2023/24

Portal Nacional de Contratações Públicas

Home

# Edital nº 093/2023

[Acessar Contratação](#)

Última atualização: 21/11/2023

**Local:** Tamarana/PR **Órgão:** MUNICÍPIO DE TAMARANA **Unidade compradora:** 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

**Data de divulgação no PNCP:** 21/11/2023 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 22/11/2023 13:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 05/12/2023 08:30 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 01613167000190-1-000024/2023 **Fonte:** Bolsa Nacional De Compras - BNC

**Objeto:**

Contratação de empresa especializada para confeccionar uniformes para os servidores da Vigilância em Saúde (Sanitária, Dengue e Epidemiológica), os Agentes Comunitários de Saúde, servidores do SAMU (Serviço de Atendimento Móvel de Urgência) e outros servidores vinculados a Secretaria de Saúde do Município de Tamarana.

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**  
R\$ 125.068,18

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhes
1	Calça em brim pesada, com bolsos embutidos, bolsos laterais externos na altura dos joelhos, modelo cargo, com elástico na parte de trás, botões e zíper na frente. Tamanho e cor a ser definido no ato da compra. Calça em brim pesada, com bolsos embutidos, bolsos laterais externos na altura dos joelhos, modelo cargo, com elástico na parte de trás, botões e zíper na frente. Tamanho e cor a ser definido no ato da compra.	30	R\$ 75,33	R\$ 2.259,90	
2	Calçado ocupacional tipo botina, fechamento em elástico nas laterais, (preto) ou em cadarço (preto), confeccionado em couro curtido ao longo, palmilha de montagem em	12	R\$ 75,04	R\$ 900,48	















Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



<https://pncp.gov.br/app/editais/52359692000162/2023/96>

5

Portal Nacional de Contratações Públicas

Busca no PNCP



Entrar

Edital nº 56/2023

Acessar Contratação

Última atualização: 06/11/2023

Local: Bom Jesus dos Perdões/SP    Orgão: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES    Unidade compradora: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES - SP

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico    Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28, I    Tipo: Edital    Modo de Disputa: Aberto    Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 06/11/2023    Situação: Divulgada no PNCP    Data de início de recebimento de propostas: 26/10/2023 10:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 10/11/2023 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 52359692000162-1-000096/2023    Fonte: BLL Compras

Objeto:

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA AGENTES DE ZOOSES E AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE

VALOR TOTAL ESTIMADO  
DA COMPRA

R\$ 34.790,00

Itens    Arquivos    Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
0	CHAPU PARA OS AGENTES COMUNITARIO DE SAUDE - Chapéu de sol, modelo australiano para os agentes de endemias, confeccionado em tecido de brim 100%, algodão, na cor AZUL MARINHO, com corda reguladora, e aba protetora fixada com botões de pressão, aplicadas logomarcas: poção do município, em bordado de primeira qualidade.	30	R\$ 120,00	R\$ 4.320,00	
1	BOLSA FACIADA AGENTES DE CONTROLE DE ZOONOSES - Bolsa padrão SUS/PUNASA confeccionada em tecido de lona 100% algodão impermeabilizada na cor CADUÍ, modelo a tira-colo, regulável na altura, dimensões aproximadas: Comprimento 27 cm Largura 08 cm Altura 32 cm	12	R\$ 199,999	R\$ 2.399,988	



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



<https://pncp.gov.br/app/editais/06179402000181/2023/20>

Portal Nacional de Contratações Públicas Abrir

Edital nº 85/2023/2023 Abrir Contratação


Local: **Resouma** | **Digão**: MUNICÍPIO DE PENHADEIRA | **Unidade compradora**: Prefeitura Municipal de Penha de  
**Modalidade de contratação**: Pregão | **Destinação**: Amparo legal: Lei 14.230/2017, Art. 2º | **Tipo**: Direta | **Modo de disputa**: Aberto | **Registro de preço**: Sim  
**Data de divulgação no RNCP**: 24/12/2023 | **Situação**: Disputado no RNCP | **Data de início de recebimento de propostas**: 24/12/2023 10:00 (horário de Brasília)  
**Data fim de recebimento de propostas**: 05/01/2024 08:00 (horário de Brasília)  
**ID contratação RNCP**: 00079402000181-000020-0121 | **Rota**: RP Carreiros

**Objeto**  
 Registro de Preços para futura eventual contratação de empresa especializada em serviços de manutenção e conservação de rede elétrica em empresas, construtoras e fornecedores de demandas da Secretaria Municipal de Saúde no município de Penha de

**VALORES ESTIMADOS DA CONTRATAÇÃO**  
 R\$ 700.000,00

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhe
1	Manutenção e conservação de rede elétrica em empresas, construtoras e fornecedores de demandas da Secretaria Municipal de Saúde no município de Penha de	10	R\$ 70.000,00	R\$ 700.000,00	
2	Manutenção e conservação de rede elétrica em empresas, construtoras e fornecedores de demandas da Secretaria Municipal de Saúde no município de Penha de	10	R\$ 70.000,00	R\$ 700.000,00	
3	Manutenção e conservação de rede elétrica em empresas, construtoras e fornecedores de demandas da Secretaria Municipal de Saúde no município de Penha de	10	R\$ 70.000,00	R\$ 700.000,00	
4	Manutenção e conservação de rede elétrica em empresas, construtoras e fornecedores de demandas da Secretaria Municipal de Saúde no município de Penha de	10	R\$ 70.000,00	R\$ 700.000,00	
5	Manutenção e conservação de rede elétrica em empresas, construtoras e fornecedores de demandas da Secretaria Municipal de Saúde no município de Penha de	10	R\$ 70.000,00	R\$ 700.000,00	

[Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação consolidada e obrigatória das atas registradas em sede de licitação e contratos administrativos elaborados pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor de Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.794, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento desse site é fruto de um esforço conjunto de construção de uma concepção de rede legal, homologada pelas instâncias e com o auxílio comitê.

A seleção, atualização e consulta das informações e dos arquivos relativos às contratações disponíveis no PNCP são gratuitas.

<https://pncp.gov.br>

1600.000.0000



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



### ITEM 100:

https://pncp.gov.br/app/editais/18677609000165/2024/1 50%

Portal Nacional de Contratações Públicas Buscar no PNCP Entrar

## Edital nº 001/2024/2024

Acessar Contratação

Última atualização 25/01/2024

Local: Conceição dos Ouros/MG Órgão: MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DOS OUROS Unidade compradora: 02 - Prefeitura Municipal de Conceição dos Ouros

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14133/2021 Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 25/01/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 26/01/2024 08:30 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 07/02/2024 08:29 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 18677609000165-1-000001/2024 Fonte: ECustomize Consultoria em Software S.A

#### Objeto:

[Portal de Compras Públicas] - Contratação de Empresa para Eventual e Futura Aquisição de EPI (Equipamentos de Proteção Individual) e EPC (Equipamentos de Proteção Coletiva) conforme a NR 06, para os setores da Prefeitura Municipal de Conceição dos Ouros - MG.

#### VALOR TOTAL ESTIMADO

##### DA COMPRA

R\$ 197.375,64

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhes
16	SAPATO DE SEGURANÇA COM RICO DE PVC CONFECCIONADO EM COURO VAGUETA COM FECHAMENTO EM ELASTICO COM PALMILHA DE CONFORTO DE EVA REVESTIDA EM TROCIDOS ANTIBACTERIA E ANTIHUNGOS SOLADO BIDESNDADE INFR TADO DIRETO AO CARBONAL ALTA CAPACIDADE DE ARSORÇÃO E DESSORÇÃO NUMERACÕES VARIADAS CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA	20	R\$ 10,48	R\$ 1109,60	
17	ROTIMA EM COURO NOBUCK calçado ocupacional em couro de alta qualidade NOBUCK, fechamento de elastico solado bidesnidade de duas camadas de PU injetado diretamente	80	R\$ 10,04	R\$ 803,20	



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



Pref. Mun. de NOVA Trento  
360  
Fls nº 8

https://pncp.gov.br/app/editais/76910900000138/2023/44

Carta Nacional de Contratações Públicas

Edital nº 105/2023 [Acessar Contratação](#)

Local: **Aquidauana - SC** Orgão: **MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA** Unidade compradora: **PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - SC**  
 Modalidade de contratação: **Preço Globalizado** Amparo legal: **LRF 133/2016 Art. 23, I** Tipo: **1054** Modo de disputa: **Aberto** Registro de preço: **Não**  
 Data de divulgação no PNCP: **01/12/2023** Situação: **Divulgados PNCP** Data de início de recebimento de propostas: **01/12/2023 08:00 (horário de Brasília)**  
 Data fim de recebimento de propostas: **01/12/2023 08:00 (horário de Brasília)**  
 Id contratação PNCP: **76910900000138-1-000044-00003** Fonte: **Outra Empresa**

Objeto: **Compra de registro de concessão para eventual aplicação de equidade horizontal em bens de segurança pública (DPV e DPCC) para atender as necessidades da Secretaria**

**SEÇÃO DE LICITAÇÃO  
DE COMPRAS**  
38.364.817/01

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unit. máx. (R\$)	Valor tot. máx. (R\$)	Excluir
1	Registro para DPV (Documento de Precificação de Veículos) para eventual aplicação de equidade horizontal em bens de segurança pública (DPV e DPCC) para atender as necessidades da Secretaria de Segurança Pública do Município de Aquidauana - SC. O registro será válido por 12 (doze) meses, a contar da data de publicação do edital. O valor máximo unitário será de R\$ 100,00 (cem reais) e o valor máximo total será de R\$ 100,00 (cem reais). O registro será emitido em nome do Município de Aquidauana - SC, sob o CNPJ nº 12.345.678/0001-00, e será válido para ser utilizado em todo o território brasileiro. O registro será emitido em nome do Município de Aquidauana - SC, sob o CNPJ nº 12.345.678/0001-00, e será válido para ser utilizado em todo o território brasileiro. O registro será emitido em nome do Município de Aquidauana - SC, sob o CNPJ nº 12.345.678/0001-00, e será válido para ser utilizado em todo o território brasileiro.	001	R\$ 100,00	R\$ 100,00	
2	Registro para DPCC (Documento de Precificação de Condições de Trabalho) para eventual aplicação de equidade horizontal em bens de segurança pública (DPV e DPCC) para atender as necessidades da Secretaria de Segurança Pública do Município de Aquidauana - SC. O registro será válido por 12 (doze) meses, a contar da data de publicação do edital. O valor máximo unitário será de R\$ 100,00 (cem reais) e o valor máximo total será de R\$ 100,00 (cem reais). O registro será emitido em nome do Município de Aquidauana - SC, sob o CNPJ nº 12.345.678/0001-00, e será válido para ser utilizado em todo o território brasileiro. O registro será emitido em nome do Município de Aquidauana - SC, sob o CNPJ nº 12.345.678/0001-00, e será válido para ser utilizado em todo o território brasileiro.	001	R\$ 100,00	R\$ 100,00	
3	Registro para DPV (Documento de Precificação de Veículos) para eventual aplicação de equidade horizontal em bens de segurança pública (DPV e DPCC) para atender as necessidades da Secretaria de Segurança Pública do Município de Aquidauana - SC. O registro será válido por 12 (doze) meses, a contar da data de publicação do edital. O valor máximo unitário será de R\$ 100,00 (cem reais) e o valor máximo total será de R\$ 100,00 (cem reais). O registro será emitido em nome do Município de Aquidauana - SC, sob o CNPJ nº 12.345.678/0001-00, e será válido para ser utilizado em todo o território brasileiro. O registro será emitido em nome do Município de Aquidauana - SC, sob o CNPJ nº 12.345.678/0001-00, e será válido para ser utilizado em todo o território brasileiro.	001	R\$ 100,00	R\$ 100,00	



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



https://pncp.gov.br/app/editais/24651200000172/2023/3

50

Portal Nacional de Contratações Públicas

Buscador PNCP



Entrar

## Edital nº 089/2023

Acessar Contratação

Última atualização: 09/12/2023

Local: Chapadão do Sul/MS Orgão: MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL Unidade compradora: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 08/12/2023 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 08/12/2023 09:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 08/01/2024 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 24651200000172-1-000003/2023 Fonte: BLL Compras

### Objeto:

Registro de Preços para futura aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPIs, em atendimento aos servidores que integram diversas secretarias do município

VALOR TOTAL ESTIMADO  
DA COMPRA  
R\$ 308.149,563

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	AVENTAL DE BASTA DE COURO - 1,20 X 0,80 CM	132	R\$ 56,207	R\$ 7.418,014	
2	AVENTAL TERMICO	50	R\$ 184,740	R\$ 9.237,000	
3	BORRACHADOR DE AGUA	08	R\$ 7,000	R\$ 56,000	
4	BOIA DE PVC CANO MEDIO	391	R\$ 08,100	R\$ 3.176,910	
5	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO NORBUCK	137	R\$ 150,940	R\$ 20.678,780	

Exibir: 1 a 5 de 5 itens

Imprimir

← Voltar



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



Pref. Mun. de Nova Trento  
362  
Fls nº

**ITEM 101 a 104:**

https://pncp.gov.br/app/editais/92324706000127/2023/949

Portal Nacional de Contratações Públicas

Edital nº 111 | Processo 639/2023

Objeto: Licitação para aquisição de materiais de consumo para o Departamento de Educação Infantil e Ensino Fundamental I.

Modalidade de contratação: Pregão Eletrônico. Edital nº: 111/2023. Tipo: Direta. Modo de entrega: Entrega Direta. Registro de preços: Não.

Data de publicação no PNC: 2023-09-25. Situação: Aberto para propostas. Data de início de recebimento de propostas: 2023-09-25. Data de término de recebimento de propostas: 2023-10-02. Horário de recebimento de propostas: 08h00min às 17h00min.

Localização: PNC. Tipo de licitação: Pregão Eletrônico. Tipo de contratação: Direta.

Informação complementar:

Ativar o Windows. Acesse Configurações para ativar o Windows.



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



Pref. Mun. de Nova Trento  
363  
Fls nº



https://pncp.gov.br/app/editais/00136858000188/2023/137

30%



Portal Nacional de Contratações Públicas

alvaro

Entrar

### Edital nº PE 24/2023

Local: Nova Trento/SC Orgão: GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA TRENTO Unidade compradora: GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA TRENTO  
Modalidade de contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 75, II Tipo: Edital Modo de disputa: Preço Registro de preço: Não  
Data de divulgação no PNCP: 24/02/2023 Situação: Divulgado no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 24/02/2023 08:00 (horário de Brasília)  
Data fim de recebimento de propostas: 24/02/2023 18:00 (horário de Brasília)  
Id contratação PNCP: 00136858000188/2023/137 Fonte: Diversidade

Objeto: Fornecimento de regalia em papel para escritório (papelado de 70g/m²) para utilização em geral, dentro do âmbito de administração da Prefeitura Municipal de Nova Trento, no município de Nova Trento, SC.

Valor total estimado da compra: R\$ 2.393,40

Item	Arquivos	Histórico
1		
2		
3		
4		
5		



https://pncp.gov.br/app/editais/01409580000138/2023/567

50%



Portal Nacional de Contratações Públicas

jaleco

Entrar

### Aviso de Contratação Direta nº 102837/2023

Objeto: aquisição de 20 unidades

Local: Goiânia/GO Orgão: ESTADO DE GOIAS Unidade compradora: 17 - SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL

Modalidade de contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 75, II Tipo: Aviso de Contratação Direta Modo de disputa: Dispensa Com Disputa

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 25/02/2024 Situação: Divulgado no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 19/02/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 23/02/2024 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 01409580000138-000067/2023 Fonte: SISLOG - Sistema de Logística de Goiás

Objeto:

Aquisição de 20 unidades de jalecos em tecido de brim leve profissional 100% algodão, na cor branca, gola esportiva, mangas meia capta náutica do pulso - aberto com botões, manga longa com punho de trilha ou elástico, com 05 bolsos frontais, com bordado eletrônico no bolso superior do peito (brasil do Estado de Goiás, com inscrição SEMAD, na parte superior e ESTADO DE GOIAS na parte inferior conforme Figura 1) e escrito nas costas "SEMAD" conforme Figura 2). Tamanhos a serem definidos conforme necessidade da SEMAD.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R\$ 2.393,40

Itens Arquivos Histórico

Numero	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhe
1	Jaleco 1 avental em brim 3 bolsos, fechamento com botões, mangas longas, punho com elástico	20	R\$ 119,67	R\$ 2.393,40	

Item: 01409580000138

Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

Fone: (48) 3267-3215

Fax: (48) 3267-3230

www.novatreto.sc.gov.br



PREFEITURA DE NOVA TRENTO  
CNPJ 82.925.025/0001-60  
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000  
Fone: 48 32673200



### INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS – IRP N° 03/2024

O MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO, Estado de Santa Catarina, por ordem do Prefeito Municipal Sr. **TIAGO DALSSASSO**, através da secretaria de Administração e Planejamento, com base no art. 86 da Lei nº 14.133/2021, vem a público convidar órgãos interessados a participar de processo licitatório com o procedimento auxiliar Sistema de Registro de Preços – SRP para aquisição do(s) seguinte(s) objeto(s) a seguir discriminado(s):

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT. RS	VALOR TOTAL RS
1	<b>Camiseta manga curta</b> , 100% algodão fio 30/1 penteado de 170 gramas com reforço de ombro a ombro. A cor da malha será variada (de acordo com a secretaria solicitante). Possibilidade de 2 (dois) tipos de estampa na frente: <b>tipo 1</b> ) com a logo da prefeitura, parte superior da frente, lado esquerdo, tamanho da logo 10 cm (alt) X 10 cm (larg), <b>tipo 2</b> ) com a logo SCFV nas mesmas medidas, e estampada no verso, centralizado na parte superior, medindo 30 cm (larg) X 20 cm (alt), com o nome da respectiva secretaria. <b>Tamanhos variados do P ao G3</b>	PEÇA	2.568	33,57	86.207,76
	<b>Camiseta Campanhas</b>				





**PREFEITURA DE NOVA TRENTO**  
CNPJ 82.925.025/0001-60  
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000  
Fone: 48 32673200



2	<p><b>Saúde:</b> Em malha fio 30.1; Tecido 100% de algodão; Manga curta. A Cor será definida de acordo com a necessidade. Decote careca. Estampada no peito, lado esquerdo logo "Saúde", dimensões (L9cm x A10cm); Estampado na manga lado esquerdo - logomarca do SUS (L7cm X A4cm). Estampado nas costas, a arte será enviada de acordo com a necessidade da secretaria. O tamanho máximo da estampa nas costas será de 30 cm (larg) X 20 cm (alt). <b>Tamanhos variados, do P ao G1.</b></p>	PEÇA	1000	38,64	38.640,00
3	<p><b>Camiseta manga curta infantil,</b> 100% algodão fio 30/1 penteado de 170 gramas com reforço de ombro a ombro. A cor da malha será variada (de acordo com a secretaria solicitante), com a logo da SCFV estampada na frente, lado esquerdo, parte superior, medindo 10 cm (altura) X 10 cm (larg). Estampada no verso, centralizado, parte superior, tamanho 20 cm (larg) X 10 cm (alt), com o nome da respectiva secretaria,. <b>Tamanhos variados do 6 ao 16</b></p>	PEÇA	155	33,57	5.203,35



**PREFEITURA DE NOVA TRENTO**  
CNPJ 82.925.025/0001-60  
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000  
Fone: 48 32673200



4	<p><b>Camiseta manga longa</b>, 100% algodão fio 30/1 penteado de 170 gramas com reforço de ombro a ombro. A cor da malha será variada, de acordo com cada secretaria. Estampada com a logo da prefeitura no canto superior esquerdo, medindo 10cm (alt) X 10 cm (larg), e estampada no verso, centralizado, na parte superior, medindo 30 cm (larg) X 20 cm (alt), com o nome da respectiva secretaria.. <b>Tamanhos variados do P ao GG.</b></p>	PEÇA	362	48,73	17.640,26
5	<p><b>Camiseta SAMU em PV</b>, tecido 65% poliéster e 35% Viscose, na cor azul marinho, gola redonda. A serigrafia da camiseta deve incluir: I. No peito, do lado esquerdo, o emblema do SAMU 192 silkado em três cores (padrão MS), medindo 7cm de comprimento por 10cm de largura. II. Nas costas, o SAMU 192 silkado em três cores, medindo 15cm de altura por 25cm de largura. <b>Tamanhos variados do P ao G1.</b></p>	PEÇA	220	47,28	10.401,60
	<p><b>Camisa polo masculina</b> manga curta, <b>100% algodão</b> fio 30/1 penteado de 170 gramas com reforço</p>				



**PREFEITURA DE NOVA TRENTO**  
CNPJ 82.925.025/0001-60  
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000  
Fone: 48 32673200



6	de ombro a ombro. Cores variadas (de acordo com a secretaria solicitante). Estampada com a logo da prefeitura na frente, canto superior esquerdo, medindo 10 cm (alt) X 10 cm (larg), e estampada no verso, centralizado na parte superior, medindo 30 cm (larg) X 20 cm (alt) com o nome da respectiva secretaria. <b>Tamanhos variados do P ao G3</b>	PEÇA	471	57,84	27.242,64
7	<b>Camisa polo masculina</b> manga curta, em Piquet <b>50% algodão e 50% poliéster</b> com punho e gola. Cores variadas (de acordo com a secretaria solicitante). Estampada com a logo da prefeitura na frente, canto superior esquerdo, medindo 10 cm (alt) X 10 cm (larg), e estampada no verso, centralizado na parte superior, medindo 30 cm (larg) X 20 cm (alt) com o nome da respectiva secretaria. <b>Tamanhos variados do P ao G3</b>	PEÇA	546	56,03	30.592,38
8	<b>Camisa polo feminina</b> manga curta, em Piquet <b>50% algodão e 50% poliéster</b> com punho e gola. Cores variadas (de acordo com a secretaria solicitante). Estampada com a logo da prefeitura na fren-	PEÇA	446	54,06	24.110,76



**PREFEITURA DE NOVA TRENTO**  
CNPJ 82.925.025/0001-60  
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000  
Fone: 48 32673200



	te, canto superior esquerdo, medindo 10 cm (alt) X 10 cm (larg), e estampada no verso, centralizado na parte superior, medindo 30 cm (larg) X 20 cm (alt) com o nome da respectiva secretaria. <b>Tamanhos variados do P ao G3</b>				
9	<b>Camiseta Gola Polo Feminina:</b> Confeccionada em malha Piquet (50% algodão e 50% poliéster), em cores variadas, contendo três botões equidistantes; Gola polo de percal mista 50% algodão e 50% poliéster. Acabamento interno na gola e na abertura frontal em tecido. Bordada no peito lado esquerdo Logo da "Saúde", dimensões (L9cm x A10cm) na cor branca. Bordada na manga lado esquerdo logomarca do SUS (L7cm X A4cm) na cor azul marinho. <b>Tamanhos variados do P ao G1.</b>	PEÇA	370	R\$ 50,54	18.699,80
	<b>Camiseta Gola Polo Masculina :</b> Confeccionada em malha Piquet (50% algodão e 50% poliéster), em cores variadas, contendo três botões equidistantes; Gola polo de percal mista 50% algodão e 50% poliéster.				



**PREFEITURA DE NOVA TRENTO**  
CNPJ 82.925.025/0001-60  
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000  
Fone: 48 32673200



10	Acabamento interno na gola e na abertura frontal em tecido. Bordada no peito lado esquerdo. Logo da "Saúde", dimensões (L9cm x A10cm) na cor branca. Bordado na manga lado esquerdo logomarca do SUS (L7cm x A4cm) na cor azul marinho; Bordado nas costas o cargo do agente e bordado "Nova Trento- SC" na horizontal. Tamanho máximo do bordado 30cm largura. <b>Tamanhos variados do P ao G1. Cor: a definir.</b>	PEÇA	310	R\$ 50,54	15.667,40
11	<b>Jaleco em Oxford</b> 100% poliéster sem manga e sem gola com botões número 32 transparentes e 2 (dois) bolsos frontais e laterais e 1 (um) bolso superior no lado esquerdo com estampa do município medindo 10 cm (alt) X 10 cm (larg). A cor do jaleco será variada, de acordo com a secretaria solicitante. <b>Tamanho adulto.</b>	PEÇA	586	69,89	40.955,54
	<b>Jaleco Feminino na cor branca:</b> Acinturado, tecido oxfordine, manga longa com prendedor nos braços, gola blazer, recortes frontais que acentuam o busto, botões tamanho 28:18 mm aparentes				



**PREFEITURA DE NOVA TRENTO**  
CNPJ 82.925.025/0001-60  
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000  
Fone: 48 32673200



12	equidistantes, dois bolsos quadrados na frente. Costas com costura na vertical reforçada terminando com abertura inferior de 15 cm, recortes nas laterais que acentuam a cintura e um cinto entre estas costuras. Comprimento acima do joelho. Bordado no peito lado esquerdo – Logo da “Saúde”, dimensões (L9cm x A10cm) na cor preta. Bordado na manga lado esquerdo - logomarca do SUS (L10 x A6cm) cor azul marinho. Manga lado direito Braço do município (L9cm x A10cm) cor do município. <b>Tamanhos variados do P ao G1.</b>	PEÇA	310	107,86	33.436,60
13	<b>Jaleco Masculino:</b> Cor branca, tecido oxfordine, manga longa com prendedor nos braços, gola blazer, botões tamanho 28 :18 mm aparentes equidistantes, dois bolsos quadrados na frente. Costas com costura na vertical reforçada, terminando com abertura inferior de 15 cm, e um cintinho entre estas costuras . Comprimento acima do joelho. Bordado no peito lado esquerdo – Logo da “Saúde”, dimensões (L9cm x A10cm) na cor preta.	PEÇA	330	112,91	37.260,30



**PREFEITURA DE NOVA TRENTO**  
CNPJ 82.925.025/0001-60  
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000  
Fone: 48 32673200



	Bordado na manga lado esquerdo - logomarca do SUS (L10cm x A6cm) na cor azul marinho. Manga lado direito Brasão do município (L9cm x A10 cm) nas cores do município. <b>Tamanhos variados, do P ao G1.</b> Cor: Branco.				
14	<b>Jaleco em formato de bata</b> , toda a peça com viés de 1 cm corrido e com gola redonda com fechamento de elástico de 3,5 centímetros, em tecido Oxford 100 % poliéster, cor a (definir com a secretaria solicitante), <b>Tamanhos M, G, GG e G2.</b>	PEÇA	370	79,00	29.230,00
15	<b>Avental plástico resistente - Napa:</b> avental com amarra na cintura e no pescoço com viés acabado de 2 cm, com uma das faces forrada em poliéster e uma das faces com pvc com as tiras soldadas ou costuradas e com certificado de aprovação (aprovado pelo ministério do trabalho). Avental em napa reforçado; medida: 1,20 x 0,70m; na cor branca, confeccionado com isolante térmico especial, com tratamento impermeável; eficiente	PEÇA	233	29,28	6.822,24



**PREFEITURA DE NOVA TRENTO**  
CNPJ 82.925.025/0001-60  
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000  
Fone: 48 32673200



	proteção contra o calor irradiado e projeções de líquidos quentes ou vapores. Permite o contato com alimentos, sem risco de contaminação. Totalmente higienizável e de longa vida útil. <b>Tamanho adulto.</b>				
16	<b>Jaqueta acolchoada</b> , na cor preta, serigrafada com o brasão do município no lado esquerdo superior na parte frontal (10cm x 10cm) e secretaria de obras/agricultura na parte de trás, centralizada, nas cores do brasão do município, tamanho de 30cm (larg) x 20cm (alt). Tecido: microfílado impermeável - composição: 100% poliéster zipperykk, punho com elástico, bolsos frontais, a peça deve ser um modelo funcional com design moderno. Fabricado com um tecido macio, o que garante durabilidade e conforto. Além da proteção contra baixas temperaturas, chuva e vento, sendo impermeável e respirável e que não deixe a água da chuva entrar, mas permite que o corpo respire, mantendo-o seco. Revestida em manta	PEÇA	128	154,05	19.718,40





**PREFEITURA DE NOVA TRENTO**  
CNPJ 82.925.025/0001-60  
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000  
Fone: 48 32673200



	<p>de matelassê 120 em tecido 100% poliamida. As peças devem ser fornecidas em embalagem individual nos tamanhos <b>P, M, G, GG, G1, G2, G3</b>, ou grade equivalente do fabricante, sendo que a relação de peças deverá ser definida conforme procedimento de provas que deve atender a todos os funcionários da secretaria de obras, sendo que quando solicitado pela secretaria deve-se proceder os ajustes necessários a peça</p>				
17	<p><b>Jaqueta SAMU</b> confeccionada em Nylon Impermeável. Com enchimento em manta sintética e forrada com polyvicose. Fechamento frontal com zíper e lapela com velcro nas extremidades. Deve conter dois bolsos modelo faca. Com faixas refletivas e faixas laranja e vermelho nos braços e laterais. Personalizada com a logo do SAMU no peito esquerdo, manga direita e nas costas. <b>Tamanhos variados, do P ao G1.</b></p>	PEÇA	100	243,16	24.316,00



**PREFEITURA DE NOVA TRENTO**  
CNPJ 82.925.025/0001-60  
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000  
Fone: 48 32673200



18	<p><b>Pijama cirúrgico hospitalar</b> composto de blusa e calça produzido em tecido Brim 100% Algodão. Blusa: Gola modelo V, na cor verde, manga curta, 1 bolso superior no lado esquerdo com bordado do brasão do município de Nova Trento e 2 bolsos inferiores lisos. Calça reta na cor Verde Água, com elástico na cintura, de cor lisa e sem bolso. <b>Tamanhos variados do P ao G1.</b></p>	PEÇA	230	114,62	26.362,60
19	<p><b>Bota Padrão SAMU</b>— Bota de cano longo, confeccionado em couro hidrofugado com solado de borracha de alta resistência colado e costurado. Revestida em tecido de poliamida. Biqueira em couro reforçado. Possui fechamento com zíper e velcro com caneleira na lateral, deverá ter protetor de tornozelo e protetor de borracha em alto relevo no peito do pé, possui refletivo em 3D, com forro totalmente acolchoado. Cor preta. Deverá ter o símbolo padrão do SAMU 192. Tamanho de 35 a 48.</p>	PEÇA	50	422,89	21.144,50
	<p><b>Macacão Padrão SAMU</b> - Tecido: Pré encolhido,</p>				



**PREFEITURA DE NOVA TRENTO**  
CNPJ 82.925.025/0001-60  
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000  
Fone: 48 32673200



20	tipo sarja 2/1, peso 221 g/m <sup>2</sup> , largura 1,61, composto por 67% fibra de poliéster e 33% de fibra de algodão, tipo Terbrim ou RipStop, tingimento em cores firmes, resistentes ao uso e lavagens, na cor azul marinho padrão 519 da cartela de cores da Santista ou perfeitamente similar. MODELO: Costuras duplas Abertura frontal, com zíper aparente (máster fino) na mesma cor do tecido. Frente : corte reto. Com gola Padre, medindo 03 cm de altura, transpassada, regulável com velcro. Com ombreiras (proteção) nos ombros, forrada com fibra 6 mm matelassada, Embutida na gola, indo da frente até a pala das costas (embutida). Com dois bolsos (tipo profissional), medindo 28 cm de altura por 20 cm de largura abertura da boca medindo 23 cm (tipo faca), Pespontado com duas costuras. 03 cm abaixo dos bolsos frontais, será confeccionado os bolsos laterais, medindo 19 cm de largura por 20 cm de altura ( com prega fêmea no meio), com lapela medindo 07 cm de largura, presa com velcro de 2 cm de	PEÇA	220	358,28	78.821,60
----	---	------	-----	--------	-----------



**PREFEITURA DE NOVA TRENTO**  
CNPJ 82.925.025/0001-60  
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000  
Fone: 48 32673200



	<p>largura por 08 cm de comprimento (devidamente centralizado). 03 cm abaixo dos bolsos laterais, será aplicado joelheira (proteção), oval medindo aproximadamente 22 cm, forrada com fibra 6 mm e matelassada. Mangas : acabamento corte reto nos punhos, com lingüeta reguladora com velcro. Medindo 03 cm de largura por 17 cm de comprimento. Com lingüeta interna medindo 03 cm de largura por 20 cm de comprimento, acabamento com caseado. Na parte externa será colocado um botão (logo abaixo da película) para prender a lingüeta ( de forma que possa ser usado como mangas longas e curtas). Costas : Com pala, com duas pregas fundas ( para dar movimento). Na cintura , elástico de 4 cm de largura com aproximadamente 20 cm de comprimento (sentido horizontal) e lingüeta reguladora, logo após termino do elástico, medindo 03 cm de largura por aproximadamente 15 cm de comprimento (sentido horizontal),das costas para frente, presa por velcro ( de forma que a peça possa</p>				
--	--	--	--	--	--



**PREFEITURA DE NOVA TRENTO**  
CNPJ 82.925.025/0001-60  
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000  
Fone: 48 32673200



	<p>ser ajustada na cintura). Com dois bolsos atrás , medindo 15 cm de largura por 17 cm de altura, com lapela medindo 07 cm de largura, presa com velcro de 2 cm por 08 cm de comprimento. Faixas Co- loridas : Em 100% poliés- ter, nas cores laranja e vermelha, medindo 2 cm de largura. Será aplicada nas laterais , sendo que a laranja ficará embutida na ombreira e na cava e a vermelha da cintura para baixo. Nas mangas: Emb- butida na película até o punho (laranja na frente e vermelha atrás). (no meio da manga, de forma que quando vestida fique na frente da peça ) Faixas Refletivas : de 5 cm , na cor prata (altamente refle- tiva). Na frente e nas mangas : Logo abaixo da cava e dos logotipos do SAMU aplicados. Nas pernas : Logo abaixo da joelheira ( frente e cos- tas). Nas costas : No sen- tido vertical, aplicada em cima das pregas, embuti- da na pala até a cintura ( 03 cm acima do elástico). Bordados : Frente : Na altura do peito (emblema do Samu 192, medindo 07 cm X 11 cm) logo acima será bordada na cor bran-</p>				
--	--	--	--	--	--



**PREFEITURA DE NOVA TRENTO**  
CNPJ 82.925.025/0001-60  
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000  
Fone: 48 32673200



	<p>ca a função do servidor. Manga Direita : Emblema do Samu 192, medindo 07 cm X 11 cm. Manga Esquerda : Bandeira(Logomarca) de Santa Catarina, medindo 07 cm X 11 cm, com os dizeres Santa Catarina abaixo da logomarca, em bordado branco; logo acima será bordada na cor branca o local do SAMU (Macrorregião). Costas: Emblema do Samu 192, medindo 15 cm X 25 cm, logo acima será bordado na cor branca a função do servidor ou a empresa fornecerá placa com a função do profissional, caso seja placa, a mesma deve vir com velcro para fixar no tecido. <b>Tamanhos variados do P ao G1</b></p>				
	<p><b>COLETE PARA OS AGENTES – PROGRAMA SAÚDE COM AGENTE.</b> Cor do colete: azul-marinho, confeccionado em tecido do tipo RIPSTOP contendo 70% de Poliéster e 30% de algodão. Modelo operacional tendo na parte inferior 2 (dois) bolsos estilo cargo com lapela (um de cada lado) medindo aproximadamente 180 × 190 mm com fole lateral e</p>				



**PREFEITURA DE NOVA TRENTO**  
CNPJ 82.925.025/0001-60  
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000  
Fone: 48 32673200



21	inferior, tendo ainda uma tampa em cada bolso em tecido duplo medindo aproximadamente 180 × 60 mm com chanfrados de 35 mm nos cantos e fechamento por meio de velcro; No lado direito, na parte superior, na altura do peito, haverá dois bolsos geminados medindo aproximadamente 150 × 160 mm (os dois juntos) tendo ainda uma tampa em cada bolso em tecido duplo medindo aproximadamente 75 × 80 mm com chanfrados de aproximadamente 25 mm nos cantos e fechamento por meio de velcro;. Na parte interna haverá um forro em tecido aerado para melhor dissipação do calor e do suor. O fechamento frontal do colete deve ser por meio zíper jacaré n.º 7, na cor azul Marinho; Aplicação da identidade do programa, na versão negativo cor branca, no bolso superior esquerdo e na parte traseira, e no bolso superior direito o brasão do município. Nas costas haverá uma inscrição e logo em bordado eletrônico medindo toda ela 15 cm de altura x 28 cm de largura, sendo: a inscrição "PRO-	PEÇA	100	97,71	9.771,00
----	---	------	-----	-------	----------



**PREFEITURA DE NOVA TRENTO**  
CNPJ 82.925.025/0001-60  
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000  
Fone: 48 32673200



	GRAMA SAÚDE COM AGENTE” na letra fonte TT Norms Bold, com 25 mm de altura, todas em bordados eletrônicos. <b>Tamanhos variados, do P ao G1.</b>				
22	<b>Calça em Brim</b> 100% algodão, contendo 2 Bolsos na frente e um traseiro, com elástico total na cintura, na cor a definir. <b>Tamanhos variados, do P ao G1.</b>	PEÇA	50	71,63	3.581,50
23	<b>MOCHILA - PROGRAMA SAÚDE COM AGENTE.</b> Mochila com bolso frontal, alça de ombro acolchoada ajustáveis e alça de mão, toda forrada; Produzido em: tecido de nylon 450 na cor angorá claro para os ACEs, ou Azul-marinho para os ACSs, fecho e zíper de correr, viés de gorgurão, cadarço; Tamanho: 39 cm (altura) x 31 cm (largura) x 37 cm (profundidade). Bolsos laterais medindo: 14 cm (altura) x 08 cm (largura) x 02 cm (profundidade); Bolso frontal medindo: 17 cm (altura) x 24 cm (largura) x 04 cm (profundidade); Aba de fechamento formada por prolongamento medindo 64 cm de altura x 39 cm	PEÇA	50	100,08	5.004,00





**PREFEITURA DE NOVA TRENTO**  
CNPJ 82.925.025/0001-60  
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000  
Fone: 48 32673200



	de largura, na parte superior da bolsa; Fechamento em fita de polipropileno 25 mm com regulador duplo. 1 divisória; Gravação indicada em: serigrafia em 01 cor; Tamanho máximo de gravação: 113,0 cm x h10,0 cm.				
24	<b>Bolsa Agente de Endemias Padrão Funasa</b> - Cor Cáqui Personalizada Programa Combate à Dengue para o Agente Bolsa para os agentes de endemias: Confeccionada em lona impermeável 10, 100% algodão, na cor marrom claro nas seguintes medidas: 32 cm de altura x 37 cm de largura x 20 cm de fundo; composta de 04 repartições internas; sendo uma divisória com compartimentos para dosadores. Costuras com reforço e com acabamento em viés de polipropileno, debruadas com cadarço de polipropileno, cantos arredondados sob a aba de fechamento da bolsa. Alça da bolsa com cadarço de polipropileno, regulagem de altura através dos passadores em metal, (resistente para evitar corte da alça), ombreiras em nylon marrom, fixado a bolsa com costu-	PEÇA	10	135,00	1.350,00



**PREFEITURA DE NOVA TRENTO**  
CNPJ 82.925.025/0001-60  
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000  
Fone: 48 32673200



	ras em 'x'.				
25	<b>Botina Ocupacional com biqueira de plástico,</b> com proteção de amarrar marrom cano acolchoado, com língua fole, confeccionada em vaqueta nobuck, com forração interna na gáspea em não-tecido e forro do cano em nylon dublado com manta de não-tecido com tratamento antimicrobiano, com bico plástico, palmilha de não-tecido, com sobre-palmilha de EVA antimicrobiana e solado de poliuretano injeção direta bidensidade bicolor. Tamanhos do 36 ao 48.	PEÇA	10	146,64	1.466,40
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 613.646,63</b>

Aos órgãos interessados em integrar a futura ata, como participantes, solicita-se o encaminhamento de manifestação formal no e-mail [licitacao@novatrento.sc.gov.br](mailto:licitacao@novatrento.sc.gov.br), contendo as seguintes informações/documentos:

- a) Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência;
- b) Estimativa de consumo (quantidade a ser registrada);
- c) Endereço do local de entrega;
- d) Concordância com o objeto a ser licitado;
- e) Documento formal contendo aprovação da autoridade competente.

Ainda, fica definido:

- a) Número máximo de participantes, em conformidade com a capacidade de gerenciamento: 02, devido ao fato de nosso município não possuir quadro de pessoal suficiente para



**PREFEITURA DE NOVA TRENTO**  
CNPJ 82.925.025/0001-60  
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000  
Fone: 48 32673200



manejar grandes quantidades extras de Atas de Registros de Preços.

b) Não serão aceitos quantitativos considerados ínfimos ou a inclusão de novos itens, uma vez que nossos orçamentos já estão prontos e atrasará o lançamento da licitação, podendo acarretar em falta do material ao município.

b.1) em caso de manifestação de mais de 02 municípios, a escolha será por ordem cronológica da manifestação.

O prazo limite para envio da manifestação será de 8 (oito) dias úteis a contar da data da publicação.

Por fim, informa-se que eventuais dúvidas poderão ser esclarecidas por e-mail [licitacao@novatrento.sc.gov.br](mailto:licitacao@novatrento.sc.gov.br)

Município de Nova Trento/SC, 08 de março de 2024.

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** ELIANE TOMAZ  
Data: 08/03/2024 12:13:28-0300  
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

**ELIANE TOMAZ**  
Secretaria de Administração e Planejamento



## TERMO DE REFERÊNCIA

### I - DEFINIÇÃO DO OBJETO, INCLUÍDOS SUA NATUREZA, OS QUANTITATIVOS, O PRAZO DO CONTRATO E, SE FOR O CASO, A POSSIBILIDADE DE SUA PRORROGAÇÃO:

Contratação de uma empresa especializada no fornecimento de uniformes para os servidores públicos do município de Nova Trento/SC, bem como para os usuários (servidores e cidadãos) dos serviços públicos oferecidos pelas Secretarias.

Os quantitativos estão previstos para o período de 2 (dois) anos e resumem-se em:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	<b>Camiseta manga curta</b> , 100% algodão fio 30/1 penteado de 170 gramas com reforço de ombro a ombro. A cor da malha será variada (de acordo com a secretaria solicitante). Possibilidade de 2 (dois) tipos de estampa na frente: <b>tipo 1)</b> com a logo da prefeitura, parte superior da frente, lado esquerdo, tamanho da logo 10 cm (alt) X 10 cm (larg), <b>tipo 2)</b> com a logo SCFV nas mesmas medidas, e estampada no verso, centralizado na parte superior, medindo 30 cm (larg) X 20 cm (alt), com o nome da respectiva secretaria. <b>Tamanhos variados do P ao G3.</b>	PEÇA	2.568	33,57	86.207,76
2	<b>Camiseta Campanhas Saúde:</b> Em malha fio 30.1; Tecido 100% de algodão; Manga curta. A Cor será definida de acordo com a necessidade. Decote careca. Estampada no peito, lado esquerdo logo "Saúde", dimensões (L9cm x 10cm); Estampado na manga lado esquerdo - logomarca do SUS (L7cm X A4cm). Estampado nas costas, a arte será enviada de acordo com a necessidade da secretaria. O tamanho máximo da estampa nas costas será de 30 cm (larg) X 20 cm (alt). <b>Tamanhos variados, do P ao G1.</b>	PEÇA	1000	38,64	38.640,00
3	<b>Camiseta manga curta infantil</b> , 100% algodão fio 30/1 penteado de 170 gramas com reforço de ombro a ombro. A cor da malha será variada (de acordo com a secretaria solicitante), com a logo da SCFV estampada na frente, lado esquerdo, parte superior, medindo 10 cm (altura) X 10 cm (larg). Estampada no verso, centralizado, parte superior, tamanho 20 cm (larg) X 10 cm (alt), com o nome da respectiva secretaria,. <b>Tamanhos variados do 6 ao 16</b>	PEÇA	155	33,57	5.203,35
4	<b>Camiseta manga longa</b> , 100% algodão fio 30/1 penteado de 170 gramas com reforço de ombro a ombro. A cor da malha será variada, de acordo com cada secretaria. Estampada com a logo da prefeitura no canto superior esquerdo, medindo 10cm (alt) X 10 cm (larg), e estampada no verso, centralizado, na parte superior, medindo 30 cm (larg) X 20 cm (alt), com o nome da respectiva secretaria.. <b>Tamanhos variados do P ao GG.</b>	PEÇA	362	48,73	17.640,26



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



5	<b>Camiseta SAMU em PV</b> , tecido 65% poliéster e 35% Viscose, na cor azul marinho, gola redonda. A serigrafia da camiseta deve incluir: I. No peito, do lado esquerdo, o emblema do SAMU 192 silkado em três cores (padrão MS), medindo 7cm de comprimento por 10cm de largura. II. Nas costas, o SAMU 192 silkado em três cores, medindo 15cm de altura por 25cm de largura. <b>Tamanhos variados do P ao G1.</b>	PEÇA	220	47,28	10.401,60
6	<b>Camisa polo masculina</b> manga curta, <b>100% algodão</b> fio 30/1 penteado de 170 gramas com reforço de ombro a ombro. Cores variadas (de acordo com a secretaria solicitante). Estampada com a logo da prefeitura na frente, canto superior esquerdo, medindo 10 cm (alt) X 10 cm (larg), e estampada no verso, centralizado na parte superior, medindo 30 cm (larg) X 20 cm (alt) com o nome da respectiva secretaria. <b>Tamanhos variados do P ao G3</b>	PEÇA	471	57,84	27.242,64
7	<b>Camisa polo masculina</b> manga curta, em Piquet <b>50% algodão e 50% poliéster</b> com punho e gola. Cores variadas (de acordo com a secretaria solicitante). Estampada com a logo da prefeitura na frente, canto superior esquerdo, medindo 10 cm (alt) X 10 cm (larg), e estampada no verso, centralizado na parte superior, medindo 30 cm (larg) X 20 cm (alt) com o nome da respectiva secretaria. <b>Tamanhos variados do P ao G3</b>	PEÇA	546	56,03	30.592,38
8	<b>Camisa polo feminina</b> manga curta, em Piquet <b>50% algodão e 50% poliéster</b> com punho e gola. Cores variadas (de acordo com a secretaria solicitante). Estampada com a logo da prefeitura na frente, canto superior esquerdo, medindo 10 cm (alt) X 10 cm (larg), e estampada no verso, centralizado na parte superior, medindo 30 cm (larg) X 20 cm (alt) com o nome da respectiva secretaria. <b>Tamanhos variados do P ao G3</b>	PEÇA	446	54,06	24.110,76
9	<b>Camiseta Gola Polo Feminina:</b> Confeccionada em malha Piquet (50% algodão e 50% poliéster), em cores variadas, contendo três botões equidistantes; Gola polo de percal mista 50% algodão e 50% poliéster. Acabamento interno na gola e na abertura frontal em tecido. Bordada no peito lado esquerdo Logo da "Saúde", dimensões (L9cm x A10cm) na cor branca. Bordada na manga lado esquerdo logomarca do SUS (L7cm X A4cm) na cor azul marinho. <b>Tamanhos variados do P ao G1.</b>	PEÇA	370	50,54	18.699,80
10	<b>Camiseta Gola Polo Masculina :</b> Confeccionada em malha Piquet (50% algodão e 50% poliéster), em cores variadas, contendo três botões equidistantes; Gola polo de percal mista 50% algodão e 50% poliéster. Acabamento interno na gola e na abertura frontal em tecido. Bordada no peito lado esquerdo. Logo da "Saúde", dimensões (L9cm x A10cm) na cor branca. Bordado na manga lado esquerdo logomarca do SUS (L7cm x A4cm) na cor azul marinho; Bordado nas costas o cargo do agente e bordado "Nova Trento- SC" na horizontal. Tamanho máximo do bordado 30cm largura. <b>Tamanhos variados do P ao G1. Cor: a definir.</b>	PEÇA	310	50,54	15.667,40
11	<b>Jaleco em Oxford</b> 100% poliéster sem manga e sem gola com botões número 32 transparentes e 2 (dois) bolsos frontais e laterais e 1 (um) bolso superior no lado esquerdo	PEÇA	586	69,89	40.955,54



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



	com estampa do município medindo 10 cm (alt) X 10 cm (larg). A cor do jaleco será variada, de acordo com a secretaria solicitante. <b>Tamanho adulto.</b>				
12	<b>Jaleco Feminino na cor branca:</b> Acinturado, tecido oxfordine, manga longa com prendedor nos braços, gola blazer, recortes frontais que acentuam o busto, botões tamanho 28:18 mm aparentes equidistantes, dois bolsos quadrados na frente. Costas com costura na vertical reforçada terminando com abertura inferior de 15 cm, recortes nas laterais que acentuam a cintura e um cinto entre estas costuras. Comprimento acima do joelho. Bordado no peito lado esquerdo – Logo da “Saúde”, dimensões (L9cm x A10cm) na cor preta. Bordado na manga lado esquerdo - logomarca do SUS (L10 x A6cm) cor azul marinho. Manga lado direito Brasão do município (L9cm x A10cm) cor do município. <b>Tamanhos variados do P ao G1.</b>	PEÇA	310	107,86	33.436,60
13	<b>Jaleco Masculino:</b> Cor branca, tecido oxfordine, manga longa com prendedor nos braços, gola blazer, botões tamanho 28 :18 mm aparentes equidistantes, dois bolsos quadrados na frente. Costas com costura na vertical reforçada, terminando com abertura inferior de 15 cm, e um cintinho entre estas costuras . Comprimento acima do joelho. Bordado no peito lado esquerdo – Logo da “Saúde”, dimensões (L9cm x A10cm) na cor preta. Bordado na manga lado esquerdo - logomarca do SUS (L10cm x A6cm) na cor azul marinho. Manga lado direito Brasão do município (L9cm x A10 cm) nas cores do município. <b>Tamanhos variados, do P ao G1.</b> Cor: Branco.	PEÇA	330	112,91	37.260,30
14	<b>Jaleco em formato de bata,</b> toda a peça com viés de 1 cm corrido e com gola redonda com fechamento de elástico de 3,5 centímetros, em tecido Oxford 100 % poliéster, cor a (definir com a secretaria solicitante), <b>Tamanhos M, G, GG e G2.</b>	PEÇA	370	79,00	29.230,00
15	<b>Avental plástico resistente - Napa:</b> avental com amarra na cintura e no pescoço com viés acabado de 2 cm, com uma das faces forrada em poliéster e uma das faces com pvc com as tiras soldadas ou costuradas e com certificado de aprovação (aprovado pelo ministério do trabalho). Avental em napa reforçado; medida: 1,20 x 0,70m; na cor branca, confeccionado com isolante térmico especial, com tratamento impermeável; eficiente proteção contra o calor irradiado e projeções de líquidos quentes ou vapores. Permite o contato com alimentos, sem risco de contaminação. Totalmente higienizável e de longa vida útil. <b>Tamanho adulto.</b>	PEÇA	233	29,28	6.822,24
16	<b>Jaqueta acolchoada,</b> na cor preta, serigrafada com o brasão do município no lado esquerdo superior na parte frontal (10cm x 10cm) e secretaria de obras/agricultura na parte de trás, centralizada, nas cores do brasão do município, tamanho de 30cm (larg) x 20cm (alt). Tecido: microfilado impermeável - composição: 100% poliéster zipper ykk, punho com elástico, bolsos frontais, a peça deve ser um modelo funcional com design moderno. Fabricado com um tecido macio, o que garante durabilidade e conforto. Além da proteção contra baixas temperaturas, chuva e vento, sendo impermeável e respirável e que não	PEÇA	128	154,05	19.718,40



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



	deixe a água da chuva entrar, mas permite que o corpo respire, mantendo-o seco. Revestida em manta de matelassê 120 em tecido 100% poliamida. As peças devem ser fornecidas em embalagem individual nos tamanhos <b>P, M, G, GG, G1, G2, G3</b> , ou grade equivalente do fabricante, sendo que a relação de peças deverá ser definida conforme procedimento de provas que deve atender a todos os funcionários da secretaria de obras, sendo que quando solicitado pela secretaria deve-se proceder os ajustes necessários a peça.				
17	<b>Jaqueta SAMU</b> confeccionada em Nylon Impermeável. Com enchimento em manta sintética e forrada com polyvicose. Fechamento frontal com zíper e lapela com velcro nas extremidades. Deve conter dois bolsos modelo faca. Com faixas refletivas e faixas laranja e vermelho nos braços e laterais. Personalizada com a logo do SAMU no peito esquerdo, manga direita e nas costas. <b>Tamanhos variados, do P ao G1.</b>	PEÇA	100	243,16	24.316,00
18	<b>Pijama cirúrgico hospitalar</b> composto de blusa e calça produzido em tecido Brim 100% Algodão. Blusa: Gola modelo V, na cor verde, manga curta, 1 bolso superior no lado esquerdo com bordado do brasão do município de Nova Trento e 2 bolsos inferiores lisos. Calça reta na cor Verde Água, com elástico na cintura, de cor lisa e sem bolso. <b>Tamanhos variados do P ao G1.</b>	PEÇA	230	114,62	26.362,60
19	<b>Bota Padrão SAMU</b> —Bota de cano longo, confeccionado em couro hidrofugado com solado de borracha de alta resistência colado e costurado. Revestida em tecido de poliamida. Biqueira em couro reforçado. Possui fechamento com zíper e velcro com caneleira na lateral, deverá ter protetor de tornozelo e protetor de borracha em alto relevo no peito do pé, possui refletivo em 3D, com forro totalmente acolchoado. Cor preta. Deverá ter o símbolo padrão do SAMU 192. Tamanho de 35 a 48.	PEÇA	50	422,89	21.144,50
20	<b>Macacão Padrão SAMU</b> - Tecido: Pré encolhido, tipo sarja 2/1, peso 221 g/m <sup>2</sup> , largura 1,61, composto por 67% fibra de poliéster e 33% de fibra de algodão, tipo Terbrim ou RipStop, tingimento em cores firmes, resistentes ao uso e lavagens, na cor azul marinho padrão 519 da cartela de cores da Santista ou perfeitamente similar. MODELO: Costuras duplas Abertura frontal, com zíper aparente (máster fino) na mesma cor do tecido. Frente : corte reto. Com gola Padre, medindo 03 cm de altura, transpassada, regulável com velcro. Com ombreiras (proteção) nos ombros, forrada com fibra 6 mm matelassada, Embutida na gola, indo da frente até a pala das costas (embutida). Com dois bolsos (tipo profissional), medindo 28 cm de altura por 20 cm de largura abertura da boca medindo 23 cm (tipo faca), Pespontado com duas costuras. 03 cm abaixo dos bolsos frontais, será confeccionado os bolsos laterais, medindo 19 cm de largura por 20 cm de altura ( com prega fêmea no meio), com lapela medindo 07 cm de largura, presa com velcro de 2 cm de largura por 08 cm de comprimento (devidamente centralizado). 03 cm abaixo dos bolsos laterais, será aplicado joelheira (proteção), oval medindo aproximadamente 22 cm, forrada com fibra 6 mm e matelassada. Mangas : acabamento corte reto nos punhos, com lingüeta reguladora com velcro. Medindo 03 cm de	PEÇA	220	358,28	78.821,60



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



	<p>largura por 17 cm de comprimento. Com lingüeta interna medindo 03 cm de largura por 20 cm de comprimento, acabamento com caseado. Na parte externa será colocado um botão (logo abaixo da película) para prender a lingüeta ( de forma que possa ser usado como mangas longas e curtas). Costas : Com pala, com duas pregas fundas ( para dar movimento). Na cintura , elástico de 4 cm de largura com aproximadamente 20 cm de comprimento (sentido horizontal) e lingüeta reguladora, logo após termino do elástico, medindo 03 cm de largura por aproximadamente 15 cm de comprimento (sentido horizontal), das costas para frente, presa por velcro ( de forma que a peça possa ser ajustada na cintura). Com dois bolsos atrás , medindo 15 cm de largura por 17 cm de altura, com lapela medindo 07 cm de largura, presa com velcro de 2 cm por 08 cm de comprimento. Faixas Coloridas : Em 100% poliéster, nas cores laranja e vermelha, medindo 2 cm de largura. Será aplicada nas laterais , sendo que a laranja ficará embutida na ombreira e na cava e a vermelha da cintura para baixo. Nas mangas: Embutida na película até o punho (laranja na frente e vermelha atrás). (no meio da manga, de forma que quando vestida fique na frente da peça ) Faixas Refletivas : de 5 cm , na cor prata (altamente refletiva). Na frente e nas mangas : Logo abaixo da cava e dos logotipos do SAMU aplicados. Nas pernas : Logo abaixo da joelheira ( frente e costas). Nas costas : No sentido vertical, aplicada em cima das pregas, embutida na pala até a cintura ( 03 cm acima do elástico). Bordados : Frente : Na altura do peito (emblema do Samu 192, medindo 07 cm X 11 cm) logo acima será bordada na cor branca a função do servidor. Manga Direita : Emblema do Samu 192, medindo 07 cm X 11 cm. Manga Esquerda : Bandeira(Logomarca) de Santa Catarina, medindo 07 cm X 11 cm, com os dizeres Santa Catarina abaixo da logomarca, em bordado branco; logo acima será bordada na cor branca o local do SAMU (Macrorregião). Costas: Emblema do Samu 192, medindo 15 cm X 25 cm, logo acima será bordado na cor branca a função do servidor ou a empresa fornecerá placa com a função do profissional, caso seja placa, a mesma deve vir com velcro para fixar no tecido. <b>Tamanhos variados do P ao G1.</b></p>				
21	<p><b>COLETE PARA OS AGENTES – PROGRAMA SAÚDE COM AGENTE.</b> Cor do colete: azul-marinho, confeccionado em tecido do tipo RIPSTOP contendo 70% de Poliéster e 30% de algodão. Modelo peracional tendo na parte inferior 2 (dois) bolsos estilo cargo com lapela (um de cada lado) medindo aproximadamente 180 x 190 mm com fole lateral e inferior, tendo ainda uma tampa em cada bolso em tecido duplo medindo aproximadamente 180 x 60 mm com chanfrados de 35 mm nos cantos e fechamento por meio de velcro; No lado direito, na parte superior, na altura do peito, haverá dois bolsos geminados medindo aproximadamente 150 x 160 mm (os dois juntos) tendo ainda uma tampa em cada bolso em tecido duplo medindo aproximadamente 75 x 80 mm com hanfrados de aproximadamente 25 mm nos cantos e fechamento por meio de velcro;. Na parte interna haverá um forro em tecido acrado para melhor dissipação do calor e do suor. O fechamento frontal do colete deve ser por meio zíper jacaré n.º 7, na cor azul Marinho; Aplicação da identidade do programa, na versão negativo cor branca, no bolso superior esquerdo e na parte traseira, e no bolso superior direito o brasão do município. Nas costas haverá uma inscrição e</p>	PEÇA	100	97,71	9.771,00





	logo em bordado eletrônico medindo toda ela 15 cm de altura x 28 cm de largura, sendo: a inscrição "PROGRAMA SAÚDE COM AGENTE" na letra fonte TT Norms Bold, com 25 mm de altura, todas em bordados eletrônicos. <b>Tamanhos variados, do P ao G1.</b>				
22	<b>Calça em Brim</b> 100% algodão, contendo 2 Bolsos na frente e um traseiro, com elástico total na cintura, na cor a definir. <b>Tamanhos variados, do P ao G1.</b>	PEÇA	50	71,63	3.581,50
23	<b>MOCHILA - PROGRAMA SAÚDE COM AGENTE.</b> Mochila com bolso frontal, alça de ombro acolchoada ajustáveis e alça de mão, toda forrada; Produzido em: tecido de nylon 450 na cor angorá claro para os ACEs, ou Azul-marinho para os ACSs, fecho e zíper de correr, viés de gorgurão, cadarço; Tamanho: 39 cm (altura) x 31 cm (largura) x 37 cm (profundidade). Bolsos laterais medindo: 14 cm (altura) x 08 cm (largura) x 02 cm (profundidade); Bolso frontal medindo: 17 cm (altura) x 24 cm (largura) x 04 cm (profundidade); Aba de fechamento formada por prolongamento medindo 64 cm de altura x 39 cm de largura, na parte superior da bolsa; Fechamento em fita de polipropileno 25 mm com regulador duplo. 1 divisória; Gravação indicada em: serigrafia em 01 cor; Tamanho máximo de gravação: 113,0 cm x h10,0 cm.	PEÇA	50	100,08	5.004,00
24	<b>Bolsa Agente de Endemias Padrão Funasa - Cor Cáqui</b> Personalizada Programa Combate à Dengue para o Agente Bolsa para os agentes de endemias: Confeccionada em lona impermeável 10, 100% algodão, na cor marrom claro nas seguintes medidas: 32 cm de altura x 37 cm de largura x 20 cm de fundo; composta de 04 repartições internas; sendo uma divisória com compartimentos para dosadores. Costuras com reforço e com acabamento em viés de polipropileno, debruadas com cadarço de polipropileno, cantos arredondados sob a aba de fechamento da bolsa. Alça da bolsa com cadarço de polipropileno, regulagem de altura através dos passadores em metal, (resistente para evitar corte da alça), ombreiras em nylon marrom, fixado a bolsa com costuras em 'x'.	PEÇA	10	135,00	1.350,00
25	<b>Botina Ocupacional com biqueira de plástico</b> , com proteção de amarrar marrom cano acolchoado, com língua fole, confeccionada em vaqueta nobuck, com forração interna na gáspea em não-tecido e forro do cano em nylon dublado com manta de não-tecido com tratamento antimicrobiano, com bico plástico, palmilha de não-tecido, com sobre-palmilha de EVA antimicrobiana e solado de poliuretano injeção direta bidensidade bicolor. Tamanhos do 36 ao 48.	PEÇA	10	146,64	1.466,40

O prazo da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, prorrogável por igual período. Poderá ser gerado contrato administrativo, decorrente da Ata, com possibilidade de prorrogação, se necessário for.



*Prefeitura Municipal  
de Nova Trento*



**II - FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO, QUE CONSISTE NA REFERÊNCIA AOS ESTUDOS TÉCNICOS PRELIMINARES CORRESPONDENTES OU, QUANDO NÃO FOR POSSÍVEL DIVULGAR ESSES ESTUDOS, NO EXTRATO DAS PARTES QUE NÃO CONTIVEREM INFORMAÇÕES SIGILOSAS:**

Fundamentação alinhada com o Estudo Técnico Preliminar Multientidade nº 001/2024.

**III - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO, CONSIDERADO TODO O CICLO DE VIDA DO OBJETO:**

Fundamentação alinhada com o Estudo Técnico Preliminar Multientidade nº 001/2024.

**IV – REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO:**

Fundamentação alinhada com o Estudo Técnico Preliminar Multientidade nº 001/2024.

**V - MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO, QUE CONSISTE NA DEFINIÇÃO DE COMO O CONTRATO DEVERÁ PRODUIR OS RESULTADOS PRETENDIDOS DESDE O SEU INÍCIO ATÉ O SEU ENCERRAMENTO:**

A entrega dos objetos em questão ocorrerá de forma parcelada, conforme necessidade e demanda de cada Secretaria que participou da confecção do ETP.

Os locais de entrega serão determinados via documento anexo à Solicitação de Fornecimento, de acordo com a Secretaria demandante. O prazo máximo para entrega será de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da Autorização/Solicitação de Fornecimento.

**VI - MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO, QUE DESCREVE COMO A EXECUÇÃO DO OBJETO SERÁ ACOMPANHADA E FISCALIZADA PELO ÓRGÃO OU ENTIDADE:**

Por tratar-se de processo Multientidade, cada secretaria possui seu Fiscal de Contrato/Ata de Registro de Preços, conforme citado abaixo:

<b>SECRETARIA</b>	<b>NOME, CARGO E MATRÍCULA</b>
<b>Administração e Planejamento</b>	<b>Eduardo Martins dos Santos:</b> Técnico Administrativo – 9493 <b>Morgana Zunino de Souza:</b> Assistente Administrativo – 9444



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



<b>Agricultura e Meio Ambiente</b>	<b>Jhonatan Tamanini:</b> Assistente Administrativo - 9464
<b>Obras</b>	<b>Juan Augusto da Silva Machado:</b> Chefe de Manutenção e Conservação – 8450 <b>Ricardo Bittencourt:</b> Secretário Municipal de Obras - 8412
<b>Turismo</b>	<b>Evelyn Benedett:</b> Assessora Administrativa - 8739 <b>Debora Matte:</b> Turismóloga - 7604
<b>Educação</b>	<b>Jean Marcos Bunn:</b> Assistente Administrativo - 8132 <b>Sabrina de Oliveira:</b> Assistente Administrativo - 9465
<b>Saúde</b>	<b>Aline Moreton:</b> Diretora de Atenção Especializada - 9069 <b>Francielli Sabrina Andrietti Marchi:</b> Assistente Administrativo - 7052
<b>Assistência Social</b>	<b>Fernanda Casola:</b> Coordenador do CRAS - 9050
<b>Esporte</b>	<b>Clodoaldo Sartori:</b> Secretário Municipal de Esportes - 7864
<b>Finanças</b>	<b>Camile Vargas Cardoso:</b> Contadora - 9438 <b>Joao Vitor Booz Maçaneiro:</b> Assessor Administrativo - 9076

Do mesmo modo, por incluir objeto comum, a **gestão dos contratos** será conduzida pelo Departamento de Compras, composto pelos seguintes membros:

<b>NOME</b>	<b>CARGO</b>	<b>MATRÍCULA</b>
Eduardo Martins dos Santos	<b>Técnico Administrativo</b>	<b>9493</b>
Morgana Zunino de Souza	<b>Assistente Administrativo</b>	<b>9444</b>

#### **VII - CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E DE PAGAMENTO:**

O pagamento ocorrerá em até 30 (trinta) dias após entrega da NF no Departamento de Contabilidade com o aceite do Fiscal do Contrato e do Gestor do Contrato.

**Caso seja constatada alguma irregularidade ou avaria**, o objeto em questão será devolvido, cabendo à contratada proceder com a entrega do objeto correto em **até 10 (dez) dias corridos**, contados do dia da devolução.



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



### VIII - FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR:

Estas informações constarão no Edital.

### IX - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO, ACOMPANHADAS DOS PREÇOS UNITÁRIOS REFERENCIAIS, DAS MEMÓRIAS DE CÁLCULO E DOS DOCUMENTOS QUE LHE DÃO SUPORTE, COM OS PARÂMETROS UTILIZADOS PARA A OBTENÇÃO DOS PREÇOS E PARA OS RESPECTIVOS CÁLCULOS, QUE DEVEM CONSTAR DE DOCUMENTO SEPARADO E CLASSIFICADO:

Fundamentação alinhada com o Estudo Técnico Preliminar Multientidade nº 001/2024.

### X - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

SECRETARIA	DOTAÇÃO
Administração e Planejamento	13.3.3.90.1.500.7000.000
Agricultura e Meio Ambiente	84.3.3.90.1.500.7000.000
Obras	96.3.3.90.1.500.7000.000
Turismo	135.3.3.90.1.500.7000.000
Educação	<u>Ensino Fundamental</u> - 31.3.3.90.1.500.1001.101 <u>Creches</u> - 39.3.3.90.1.500.1001.101 <u>Transporte Escolar</u> - 48.3.3.90.1.500.1001.101
Saúde	<u>Hospital</u> - 14.3.3.90.1.500.1002.101 <u>Posto de Saúde</u> - 8.3.3.90.1.500.1002.101
Assistência Social	<u>FMAS</u> - 56.3.3.90.1.500.7000.000 <u>CRAS</u> - 60.3.3.90.1000.1.660.7000.131
Esporte	123.3.390.1.500.7000.000
Finanças	153.3.3.90.1.500.7000.000



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento

**Nova Trento**  
Terra de Santa Paulina



**XI - ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PREFERENCIALMENTE CONFORME CATÁLOGO ELETRÔNICO DE PADRONIZAÇÃO, OBSERVADOS OS REQUISITOS DE QUALIDADE, RENDIMENTO, COMPATIBILIDADE, DURABILIDADE E SEGURANÇA:**

Os itens a serem licitados constam no item I deste TR, sendo que o Município de Nova Trento efetuará gradativamente a construção do Catálogo de Padronização ao longo dos 02 (dois) próximos anos.

**XII - INDICAÇÃO DOS LOCAIS DE ENTREGA DOS PRODUTOS E DAS REGRAS PARA RECEBIMENTOS PROVISÓRIO E DEFINITIVO, QUANDO FOR O CASO:**

Informações constantes nos itens VI e VII deste TR.

**XIII - ESPECIFICAÇÃO DA GARANTIA EXIGIDA E DAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, QUANDO FOR O CASO:**

Informação prevista no Item III do ETP.

**ASSINATURA DAS SECRETARIAS PARTICIPANTES DA FASE PREPARATÓRIA PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, CONTEMPLANDO O TERMO DE REFERÊNCIA.**

**1. Secretaria de Administração e Planejamento**

**Eliane Tomaz – Secretária Municipal de Administração e Planejamento – Matrícula 9133 e 9190**

**Eduardo Martins dos Santos - Técnico Administrativo – Matrícula 9493**

**Morgana Zunino de Souza - Assistente Administrativo – Matrícula 9444**



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento

**Nova  
Trento**  
Terra de Santa Paulina



## 2. Secretaria de Assistência Social e Habitação

**Samanta Lazzarotto – Secretária Municipal de Assistência Social e Habitação – Matrícula 6961**

**Fernanda Casola – Coordenadora do CRAS - Matrícula 9050**

## 3. Secretaria de Educação

**Larissa Battisti – Secretária Municipal de Educação - Matrícula 8794**

**Jean Marcos Bunn - Assistente Administrativo – Matrícula 8132**

**Sabrina de Oliveira - Assistente Administrativo – Matrícula 9465**

## 4. Secretaria de Esportes

**Clodoaldo Sartori - Secretário Municipal de Esportes – Matrícula 7864**



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento

**Nova  
Trento**  
Terra de Santa Paulina

**5. Secretaria de Saúde e Desenvolvimento Comunitário**



**Maria Cristina Adami - Secretária Municipal de Saúde e Desenvolv. Comun. – Matrícula 262**

**Francieli Sabrina Andrietti Marchi - Assistente Administrativo – Matrícula 7052**

**6. Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente**

**Ademar Murceski – Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente – Matrícula 8790**

**Jhonatan Tamanini - Assistente Administrativo – Matrícula 9464**

**7. Secretaria de Transportes, Obras e Serviços Públicos**

**Ricardo Bittencourt - Secretário Municipal de Transp., Obras e Serv. Púb. – Matrícula 8412**

**Juan Augusto da Silva Machado - Chefe de Manutenção e Conservação – Matrícula 8450**



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento

**Nova  
Trento**  
Terra de Santa Paulina



**8. Secretaria de Turismo e Cultura**

**Marileia Cipriani Tomasoni - Secretária Municipal de Turismo e Cultura - Matrícula 9369**

**Evelyn Benedett - Assessora Administrativa – Matrícula 8739**

**9. Secretaria de Finanças**

**Daniel Rongalio - Secretário Municipal de Finanças – Matrícula 9349**

**Camile Vargas Cardoso - Contadora – Matrícula 9438**





### MAPA DE RISCOS – AQUISIÇÃO DE UNIFORMES

ETAPA: FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA	
(X) Planejamento da Contratação e Seleção do Fornecedor ( ) Gestão do Contrato	
<b>RISCO: Subdimensionar a quantidade de profissionais necessários à execução das atividades diárias.</b>	
PROBABILIDADE:	(X) Baixa ( ) Média ( ) Alta
IMPACTO:	( ) Baixa ( ) Média (X) Alta
DANO:	Contratação e execução deficiente do objeto.
AÇÃO PREVENTIVA:	Verificar se o objeto foi especificado adequadamente, contemplando unidade de medida, quantidade e prazo de início e conclusão.
RESPONSÁVEL:	Secretarias Demandantes.
AÇÃO DE CONTINGÊNCIA:	Complementação de informações.
RESPONSÁVEL:	Secretarias Demandantes

ETAPA: ELABORAÇÃO DOS ESTUDOS PRELIMINARES	
(X) Planejamento da Contratação e Seleção do Fornecedor ( ) Gestão do Contrato	
<b>RISCO: Estudos preliminares deficientes.</b>	
PROBABILIDADE:	( ) Baixa (X) Média ( ) Alta
IMPACTO:	( ) Baixa ( ) Média (X) Alta
DANO:	Licitação fracassada, deserta ou contratação deficiente, gastos com processo licitatório ineficiente.
AÇÃO PREVENTIVA:	Elaborar checklist que contemple, no que couber, os requisitos necessários para os estudos preliminares.
RESPONSÁVEL:	Secretaria de Administração e demais secretarias demandantes.
AÇÃO DE CONTINGÊNCIA:	Corrigir as deficiências detectadas nos estudos preliminares.
RESPONSÁVEL:	Secretaria de Administração e demais secretarias demandantes.

ETAPA: ELABORAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA	
(X) Planejamento da Contratação e Seleção do Fornecedor ( ) Gestão do Contrato	
<b>RISCO: Falha na elaboração do termo de referência.</b>	
PROBABILIDADE:	( ) Baixa (X) Média ( ) Alta
IMPACTO:	( ) Baixa ( ) Média (X) Alta
DANO:	Licitação fracassada, deserta ou contratação deficiente, gastos com processo licitatório ineficiente.
AÇÃO PREVENTIVA:	Elaborar checklist que contemple, no que couber, os requisitos necessários para o termo de referência.
RESPONSÁVEL:	Secretaria de Administração e demais secretarias demandantes.
AÇÃO DE CONTINGÊNCIA:	Corrigir as deficiências detectadas no termo de referência.
RESPONSÁVEL:	Secretaria de Administração e demais secretarias demandantes.



**ETAPA: DESIGNAÇÃO DE AGENTE DE CONTRATAÇÃO**

- Planejamento da Contratação e Seleção do Fornecedor  
 Gestão do Contrato

**RISCO: Ausência de designação formal do agente de contratação ou pregoeiro.**

PROBABILIDADE:	<input checked="" type="checkbox"/> Baixa <input type="checkbox"/> Média <input type="checkbox"/> Alta
IMPACTO:	<input checked="" type="checkbox"/> Baixa <input type="checkbox"/> Média <input type="checkbox"/> Alta
DANO:	Atraso na contratação do objeto.
AÇÃO PREVENTIVA:	Identificar no processo, ato formal da autoridade competente designando o agente ou pregoeiro.
RESPONSÁVEL:	Secretaria de Administração e Planejamento
AÇÃO DE CONTINGÊNCIA:	Providenciar o ato de designação formal do agente ou pregoeiro.
RESPONSÁVEL:	Secretaria de Administração e Planejamento

**ETAPA: ELABORAÇÃO DO ATO CONVOCATÓRIO**

- Planejamento da Contratação e Seleção do Fornecedor  
 Gestão do Contrato

**RISCO: Restrição da competitividade, impugnação do edital.**

PROBABILIDADE:	<input checked="" type="checkbox"/> Baixa <input type="checkbox"/> Média <input type="checkbox"/> Alta
IMPACTO:	<input type="checkbox"/> Baixa <input type="checkbox"/> Média <input checked="" type="checkbox"/> Alta
DANO:	Atraso ou anulação da licitação. Custos para a Administração.
AÇÃO PREVENTIVA:	Submissão do processo a análise da Procuradoria Jurídica e Controladoria. Verificar a existência de cláusulas nulas e/ou restritivas.
RESPONSÁVEL:	Agente de contratação ou Pregoeiro.
AÇÃO DE CONTINGÊNCIA:	Readequação do edital com retirada de cláusulas nulas e/ou restritivas.
RESPONSÁVEL:	Agente de contratação ou Pregoeiro.

**ETAPA: PUBLICAÇÃO / DIVULGAÇÃO DO EDITAL**

- Planejamento da Contratação e Seleção do Fornecedor  
 Gestão do Contrato

**RISCO: Ausência de publicação do edital.**

PROBABILIDADE:	<input checked="" type="checkbox"/> Baixa <input type="checkbox"/> Média <input type="checkbox"/> Alta
IMPACTO:	<input type="checkbox"/> Baixa <input checked="" type="checkbox"/> Média <input type="checkbox"/> Alta
DANO:	Anulação dos atos praticados.
AÇÃO PREVENTIVA:	Adoção de checklist contemplando este item.
RESPONSÁVEL:	Agente de contratação ou Pregoeiro.
AÇÃO DE CONTINGÊNCIA:	Providenciar a publicação e reiniciar a contagem do prazo de apresentação da proposta.
RESPONSÁVEL:	Agente de contratação ou Pregoeiro.



**ETAPA: FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO**

- Planejamento da Contratação e Seleção do Fornecedor  
 Gestão do Contrato

**RISCO: Não assinatura do contrato.**

PROBABILIDADE:	<input checked="" type="checkbox"/> Baixa <input type="checkbox"/> Média <input type="checkbox"/> Alta
IMPACTO:	<input type="checkbox"/> Baixa <input type="checkbox"/> Média <input checked="" type="checkbox"/> Alta
DANO:	Atraso na contratação dos serviços. Custos para a Administração.
AÇÃO PREVENTIVA:	Verificação se o fornecedor reúne todos os requisitos necessários exigidos no edital.
RESPONSÁVEL:	Agente de contratação ou Pregoeiro.
AÇÃO DE CONTINGÊNCIA:	Reabertura do certame e volta de fases na licitação para convocação de fornecedor mais bem classificado.
RESPONSÁVEL:	Agente de contratação ou Pregoeiro.

**ETAPA: PUBLICAÇÃO DO CONTRATO**

- Planejamento da Contratação e Seleção do Fornecedor  
 Gestão do Contrato

**RISCO: Falta de publicidade do ato administrativo.**

PROBABILIDADE:	<input checked="" type="checkbox"/> Baixa <input type="checkbox"/> Média <input type="checkbox"/> Alta
IMPACTO:	<input checked="" type="checkbox"/> Baixa <input type="checkbox"/> Média <input type="checkbox"/> Alta
DANO:	Descumprimento de formalidade legal.
AÇÃO PREVENTIVA:	Adoção de checklist contemplando este item.
RESPONSÁVEL:	Diretor de Compras e Licitações.
AÇÃO DE CONTINGÊNCIA:	Publicar o contrato tão logo seja detectado a ausência de publicidade.
RESPONSÁVEL:	Diretor de Compras e Licitações.

**ETAPA: DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO**

- Planejamento da Contratação e Seleção do Fornecedor  
 Gestão do Contrato

**RISCO: Falta de publicidade do ato administrativo.**

PROBABILIDADE:	<input type="checkbox"/> Baixa <input checked="" type="checkbox"/> Média <input type="checkbox"/> Alta
IMPACTO:	<input type="checkbox"/> Baixa <input type="checkbox"/> Média <input checked="" type="checkbox"/> Alta
DANO:	Comprometimento dos resultados esperados. Falhas na fiscalização.
AÇÃO PREVENTIVA:	Indicar servidores com conhecimento técnico na área do objeto do contrato. Promover capacitação dos fiscais/gestor do contrato.
RESPONSÁVEL:	Secretarias Demandantes
AÇÃO DE CONTINGÊNCIA:	Substituir fiscal não capacitado para a fiscalização do objeto contrato.
RESPONSÁVEL:	Secretarias Demandantes